
 Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500 

email: podatelna@mikulov.cz 
 

SPISOVÁ ZN.: STZI/10788/2021/PARJ    

Č.J.: MUMI 22048378   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Marian Rapant 

519 444 574 

rapant@mikulov.cz 

DATUM: 28.11.2022    
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Veřejná vyhláška 

ROZHODNUTÍ 

společné územní a stavební povolení  
 
Městský úřad v Mikulově, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad pro 

pozemní komunikace podle § 15 odst. 1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) vykonávající státní správu dle § 16    odst. 1 a § 40 odst. 4) 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„speciální stavební úřad“)  a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), obdržel dne 29.07.2021, posledně doplněnou 

21.07.2022 žádost o vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu nazvanou: „II/414 

Drnholec - Mikulov"(dále jen stavba"), na pozemku st. p. 292/1, 950, parc. č. 46/1, 46/2, 46/3, 313/8, 

659/17, 2974/1, 3008/2, 3014/3, 3014/5, 3014/55, 3080/1, 6060, 6068, 6516, 6538/1, 8069, 8070 v 

katastrálním území Březí u Mikulova, parc. č. 19, 20/4, 409, 457, 590, 591, 1041, 1129 v 

katastrálním území Dobré Pole, parc. č. 133/1, 133/30, 133/31, 237/2, 301/2, 534/9, 534/10, 535/1, 

535/12, 535/13, 535/15, 535/16, 535/17, 535/18, 535/19, 535/20, 535/21, 535/22, 535/24, 535/25, 535/26, 

535/27, 535/29, 535/32, 535/33, 1760/77, 1760/82, 2017/5, 8584, 8585, 8598, 8599, 8607/1, 8621, 8667, 

8700, 8723, 8728, 8963, 8964, 8965, 8966, 8967, 8968, 8971, 8973, 9018 v katastrálním území 

Drnholec, parc. č. 1464 v katastrálním území Jevišovka, parc. č. 7686, 8205/1, 8205/2, 8860, 8862, 

9250/15 v katastrálním území Mikulov na Moravě, st. p. 595/1, parc. č. 5525/1, 5525/3, 6272/1, 

6272/2, 6272/3, 6272/7, 6311/1, 6311/2, 6764, 6767 v katastrálním území Novosedly na Moravě, 

kterou podal Jihomoravský kraj, IČ 708 88 337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, (dále jen 

„žadatel“). 

 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94j a § 94m stavebního zákona zahájil společné 

územní a stavební řízení (dále jen společné řízení). V tomto společném řízení posoudil podanou žádost 

podle § 94l až §94o stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává dle ustanovení § 13a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a na základě tohoto posouzení vydává dle 

ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona  

 

společné územní a stavební povolení 

 
pro stavbu nazvanou „II/414 Drnholec - Mikulov“.  

 

 

1 a) Stanovení druhu a účelu stavby: 

Jedná se o dopravní stavbu. Stavba bude umožňovat dopravní spojení a obslužnost mezi městy 

Hrušovany nad Jevišovkou a Mikulovem. Jedná se o stavbu trvalou. 

 



Č.j. MUMI 22048378 str. 2 

 
SO 101 -  Rekonstrukce silnice II/414, ZÚ - Drnholec  

Bude provedena úprava povrchu v km 0,000 -  2,547. Předmětem stavby je zlepšení povrchu vozovky, 

seříznutí krajnic v šířce 750 mm a dosypání odfrézovaným materiálem v tloušťce 100 mm, úprava 

příkopů buď zahloubením stávajícího zatravněného příkopu a nebo vytvořením příkopů zasakovacích v 

místech nezatrubněných sjezdů. Nový návrh šířky zpevnění je uvažován s šířkou jednoho jízdního pruhu 

3,25 m + 0,75 m nezpevněná krajnice po obou stranách, což odpovídá kategorijnímu typu S 7,5. 

SO 102 - Rekonstrukce silnice II/414, Drnholec průtah 

SO 102 řeší úpravu komunikace v zastavěném území obce Drnholec, v km 2,547 -3,780. Předmětem 

stavby je úprava povrchu vozovky, seříznutí krajnic v šířce 750 mm nebo 1500 mm v místě svodidel, 

jejich následné dosypání, dále zahloubení příkopů a posun nebo nové zbudování uličních vpustí, a rovněž 

osazení nových silničních a nájezdových obrub. Nový návrh šířky zpevnění je proveden dle kategorijního 

typu MO 8,0 s šířkou zpevnění 7,0 m.  

SO 103 - Rekonstrukce silnice II/414, Drnholec - Dobré Pole 

Rozsah stavebního objektu SO 103 je od km 4,045 - 8,800. Tento objekt se nachází v extravilánu, pouze 

část úseku (km 6,420 - 6,760 projekčního staničení) leží v intravilánu obce Novosedly. Předmětem 

objektu je zlepšení povrchu vozovky, seříznutí krajnic v šířce 750 mm, jejich dosypání odfrézovaným 

materiálem, pročištění (zahloubení) zatravněných příkopů a vytvoření zasakovacích příkopů v místě 

nezatrubněných sjezdů. Nový návrh šířky zpevnění je dle kategorijního typu S 7,5 s šířkou zpevnění 6,5 

m. V rámci tohoto objektu je řešena oprava autobusových zálivů. Zálivy budou upraveny v obou směrech 

na šířku 3 m a ponechány ve stávajícím sklonu komunikace.  

Řešení propustků: 

Propustek v km 4,119 

Úprava propustku bude spočívat v sanaci říms. 

Propustek v km 6,369 

Stávající trouba se zachová a pročistí se tlakovou vodou. Čela na obou stranách se odstraní a dojde k 

prodloužení a seříznutí trouby do sklonů nových silničních svahů.  

Propustek v km 6,595 

Stávající trouba se zachová a pročistí se tlakovou vodou. Vtoková jímka zůstane bez úpravy. Na výtoku 

dojde k seříznutí trouby a odstranění čela, silniční svah bude zpevněn. Na výtoku bude zřízena vsakovací 

jímka. 

Propustek v km 6,764 

Stávající propustek se zruší  

Propustek v km 7,734 

Stávající trouba se zachová a pročistí se. Vtokové čelo a vtoková jímka se odstraní. Vtoková jímka se 

nahradí novou prefabrikovanou horskou vpustí. 

SO 104 - Rekonstrukce silnice II/414, Dobré Pole průtah 

SO 104 řeší úpravu povrchu vozovky v intravilánu obce Dobré Pole, km 8,800 - 9,444. Předmětem stavby 

je úprava povrchu vozovky a seříznutí krajnice v šířce 750 mm, její dosypání odfrézovaným materiálem, 

pročištění příkopů, posun nebo zbudování nových uličních vpustí a také osazení nových silničních nebo 

nájezdových obrub. Nový návrh šířky zpevnění je proveden dle kategorijního typu MO 8,0 s šířkou 

zpevnění 7,0 m. Na vjezdu do obce Dobré Pole je navržena v km 8,800-8,880 vjezdová brána.  

Řešení propustku: 

Propustek v km 9,373 

Čela na obou stranách se odstraní a dojde k prodloužení a seříznutí trouby do sklonů nových silničních 

svahů. 

SO 105 - Rekonstrukce silnice II/414, Dobré Pole - Březí 

SO 105 řeší extravilánový úsek mezi obcí Dobré Pole a Březí v projekčním staničení 9,444 - 11,070. 

Předmětem stavby je úprava povrchu vozovky s navýšením nivelety, úprava (zahloubení) stávajících 

zatravněných příkopů, popřípadě vybudování příkopů zasakovacích (0,5x 0,8 m) a seříznutí a dosypání 

nezpevněných krajnic. V tomto objektu se mohou vyskytovat příčné trhliny, které bude potřeba sanovat. 

Sanace trhlin se provede dle TP 115. Nový návrh šířky zpevnění je uvažován s šířkou jednoho jízdního 

pruhu 3,50 m + 0,75 m nezpevněná krajnice po obou stranách, což odpovídá kategorijnímu typu S 8,0.  



Č.j. MUMI 22048378 str. 3 

 
Řešení propustku: 

Propustek v km 11,003 

Stávající trouba se zachová a pročistí se tlakovou vodou. Čela na obou stranách se odstraní a dojde k 

prodloužení a seříznutí trouby do sklonů nových silničních svahů. Vtoková jímka se též odstraní. 

SO 106 - Rekonstrukce silnice II/414, Březí průtah  

SO 106 je intravilánový objekt v projekčním staničení km 11,070-12,062. V tomto objektu se řeší úprava 

povrchu vozovky, seříznutí a dosypání krajnic, sanace trhlin a výměna stávajících obrub za nové silniční 

nebo nájezdové. Na začátku obce dojde k úpravě autobusových zastávek, které budou nově vydlážděny a 

opatřeny kaselským obrubníkem. V zastavěné části obce Březí bude šířka zpevnění zachována stavající 

5,8-7,6 m. Na konci úseku mimo zástavbu bude vozovka šířkově upravena na kategorijní typ S 7,5 s 

šířkou zpevnění 6,5m.  

SO 107 - Rekonstrukce silnice II/414, Březí - KÚ 

Extravilán mezi obcí Březí a křižovatkou se sil. I/52 před vjezdem do města Mikulov. SO 107 se nachází 

v provozním staničení km 12,062 - 16,128. Předmětem stavby je oprava povrchu vozovky, seříznutí a 

dosypání nezpevněných krajnic. Nový návrh šířky zpevnění je uvažován s šířkou jednoho jízdního pruhu 

3,25 m + 0,75 m nezpevněná krajnice po obou stranách, což odpovídá kategorijnímu typu S 7,5. V rámci 

tohoto objektu je řešena oprava autobusového zálivu. Záliv bude upraven na šířku 3 m a ponechán ve 

stávajícím sklonu komunikace. Záliv bude také opatřen novým chodníkem v šířce 2,5 m ve sklonu 2% 

vyspádovaný směrem do okolní zeleně.  

Řešení propustků: 

Propustek v km 12,216 

Stávající trouba se zachová a pročistí se tlakovou vodou. Čela na obou stranách se odstraní a dojde k 

seříznutí trouby do sklonů nových silničních svahů. Směrovací desky Z4a a Z4b se bez náhrady odstraní. 

Propustek v km 12,786 

Stávající trouba se zachová a pročistí se tlakovou vodou. Čela na obou stranách se odstraní a dojde k 

prodloužení a seříznutí trouby do sklonů nových silničních svahů. Svodidlo se bez náhrady odstraní. 

SO 121 - Sjezdy, ZÚ - Drnholec 

Sjezdy (na polní a účelové cesty) 

V rámci SO 121 je řešeno napojení sjezdů na nový stav silnice II/414. Šířky sjezdů budou upraveny dle 

platných předpisů, v maximální šířce 6 m a dle požadavků investora. Povrch upravovaných sjezdů je 

navržen v závislosti na stávajícím povrchu těchto sjezdů.  

V případě sjezdů štěrkových se provede jejich dosypání. Postup úpravy těchto sjezdů je navržen dle ČSN 

73 6126-1 pro úpravu vozovek s nestmeleným krytem. Asfaltové sjezdy budou napojeny asfaltovou 

vrstvou.  

Sjezd km 2,326 

Úprava sjezdu v km 2,326 vlevo ve směru staničení spočívá v jeho napřímení, aby byl výjezd vozidel 

kolmo na osu silnice II/414. Šířka sjezdu je navržena 4 m v jednostranném sklonu 3%, v místě napojení 

na silnici druhé třídy je sjezd rozšířen na 6 m.  

SO 122 - Chodníky a sjezdy, Drnholec průtah 

Chodníky  

Při šířkové změně komunikace dojde k předláždění stávajícího chodníku v tl. 100 mm a bude upraven 

jeho sklon, aby bylo možné správné napojení chodníku na stávající stav (2%). V oblasti přechodů z 

důvodu zúžení komunikace a rozšíření chodníku se provede předláždění.  

Sjezdy (k nemovitostem) 

Sjezdy budou také upraveny k nové hraně zpevnění komunikace. Předláždění stávajících sjezdů bude v tl. 

160 mm. Sklon bude upraven tak, aby bylo možné napojit sjezdy na stávající stav (0,5% - 2%). V případě 

budování nových konstrukčních vrstev sjezdu (v místech bourání vozovky) bude tl. úpravy 310 mm. 

Parkovací stání 

Podélná parkovací stání budou provedena v místě stávajících míst pro parkování (km 3,217 - 3,384). 

Stání budou upravena na šířku 2,5 m.  

SO 123 - Sjezdy, Drnholec - Dobré Pole  

Sjezdy (na polní a účelové cesty) 



Č.j. MUMI 22048378 str. 4 

 
V rámci SO 123 je řešeno napojení sjezdů na nový stav silnice II/414. Povrch upravovaných sjezdů je 

navržen v závislosti na stávajícím povrchu těchto sjezdů.  

V případě sjezdů štěrkových se provede jejich dosypání. Postup úpravy těchto sjezdů je navržen dle ČSN 

73 6126-1 pro úpravu vozovek s nestmeleným krytem. Asfaltové sjezdy budou napojeny asfaltovou 

vrstvou.  

SO 124 - Chodníky a sjezdy, Dobré Pole průtah 

Sjezdy (k nemovitostem) 

SO 124 řeší úpravu sjezdů a zelených ploch v obci Dobré Pole. Vzhledem ke zúžení komunikace v obci 

se provede rozšíření zeleného pásu po pravé straně k nově osazené silniční obrubě, která bude provedena 

v rámci SO 104. Sjezdy budou šířkově upraveny k nové hraně zpevnění. Předláždění stávajících sjezdů 

bude v tl. 160 mm.  

SO 125 - Sjezdy, Dobré Pole - Březí 

Sjezdy (na polní a účelové cesty) 

V rámci SO 125 je řešeno napojení sjezdů na nový stav silnice II/414. Povrch upravovaných sjezdů je 

navržen v závislosti na stávajícím povrchu těchto sjezdů.  

V případě sjezdů štěrkových se provede jejich dosypání. Postup úpravy těchto sjezdů  je navržen dle ČSN 

73 6126-1 pro úpravu vozovek s nestmeleným krytem. Asfaltové sjezdy budou napojeny asfaltovou 

vrstvou.  

SO 126 - Chodníky a sjezdy, Březí průtah 

Sjezdy (k nemovitostem) 

SO 126 řeší úpravu sjezdů k nemovitostem v podobě výměny stávajících obrub za nové nájezdové. 

Vlivem výměny některých sklopených obrub za nájezdové dojde k vytvoření volné plochy mezi novou 

obrubou a stávající konstrukcí sjezdu. Tento prostor bude vyplněn rozšířeným betonovým ložem. 

Výškový rozdíl dopravních prostorů bude sjednocen na + 30 mm. Stávající jednořádek přídlažby bude 

zachován. V rámci SO 126 budou upraveny chodníky a zeleň v místě autobusových zastávek.  

Sjezdy (na polní a účelové cesty)  

V rámci SO 126 je řešeno napojení sjezdů na nový stav silnice II/414. Povrch upravovaných sjezdů je 

navržen v závislosti na stávajícím povrchu těchto sjezdů.  

V případě sjezdů štěrkových se provede jejich dosypání. Postup úpravy těchto sjezdů je navržen dle ČSN 

73 6126-1 pro úpravu vozovek s nestmeleným krytem. Asfaltové sjezdy budou napojeny asfaltovou 

vrstvou.  

SO 127 - Sjezdy, Březí - KÚ 

Sjezdy (na polní a účelové cesty) 

V rámci SO 127 je řešeno napojení sjezdů na nový stav silnice II/414. Povrch upravovaných sjezdů je 

navržen v závislosti na stávajícím povrchu těchto sjezdů.  

V případě sjezdů štěrkových se provede jejich dosypání. Postup úpravy těchto sjezdů je navržen dle ČSN 

73 6126-1 pro úpravu vozovek s nestmeleným krytem. Asfaltové sjezdy budou napojeny asfaltovou 

vrstvou.  

SO 201 - Most ev.č. 414 - 006  

Bude provedeno nadvýšení nivelety v rámci objektu SO 101a nadbetonování stávajících 

železobetonových říms tak, aby byly 150 mm nad novou  

SO 203 - Most ev.č. 414 - 008 

Provedou se nové železobetonové římsy a osadí se nový záchytný systém. Dále se provede sanace 

pohledových ploch spodní stavby a nosné konstrukce. Šířkové uspořádání na mostě bude v kategorijním 

typu S 6,5. 

SO 204 - Most ev.č. 414 - 010 

V tomto stavebním objektu bude provedena demolice stávajícího mostu ev.č. 414-010 a jeho nahrazení 

konstrukcí novou. Novou konstrukci tvoří železobetonový monolitický uzavřený rám s jedním mostním 

otvorem.  

 

 

 



Č.j. MUMI 22048378 str. 5 

 
 

1 b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru nemovitostí, na 

nichž se stavba umisťuje a povoluje: 

Pozemek st. p. 292/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 950 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 46/1 

(zahrada), parc. č. 46/2 (zahrada), parc. č. 46/3 (zahrada), parc. č. 313/8 (zahrada), parc. č. 659/17 

(ostatní plocha), parc. č. 2974/1 (ostatní plocha), parc. č. 3008/2 (ostatní plocha), parc. č. 3014/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 3014/5 (ostatní plocha), parc. č. 3014/55 (ostatní plocha), parc. č. 3080/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 6060 (orná půda), parc. č. 6068 (ostatní plocha), parc. č. 6516 (ostatní plocha), parc. č. 

6538/1 (ostatní plocha), parc. č. 8069 (ostatní plocha), parc. č. 8070 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Březí u Mikulova, parc. č. 19 (ostatní plocha), parc. č. 20/4 (ostatní plocha), parc. č. 409 (ostatní 

plocha), parc. č. 457 (ostatní plocha), parc. č. 590 (ostatní plocha), parc. č. 591 (ostatní plocha), parc. č. 

1041 (ostatní plocha), parc. č. 1129 (ostatní plocha) v katastrálním území Dobré Pole, parc. č. 133/1 

(ostatní plocha), parc. č. 133/30 (ostatní plocha), parc. č. 133/31 (ostatní plocha), parc. č. 237/2 

(zahrada), parc. č. 301/2 (ostatní plocha), parc. č. 534/9 (ostatní plocha), parc. č. 534/10 (ostatní plocha), 

parc. č. 535/1 (ostatní plocha), parc. č. 535/12 (ostatní plocha), parc. č. 535/13 (ostatní plocha), parc. č. 

535/15 (ostatní plocha), parc. č. 535/16 (ostatní plocha), parc. č. 535/17 (ostatní plocha), parc. č. 535/18 

(ostatní plocha), parc. č. 535/19 (ostatní plocha), parc. č. 535/20 (ostatní plocha), parc. č. 535/21 (ostatní 

plocha), parc. č. 535/22 (ostatní plocha), parc. č. 535/24 (ostatní plocha), parc. č. 535/25 (ostatní 

plocha), parc. č. 535/26 (ostatní plocha), parc. č. 535/27 (ostatní plocha), parc. č. 535/29 (ostatní 

plocha), parc. č. 535/32 (ostatní plocha), parc. č. 535/33 (ostatní plocha), parc. č. 1760/77 (orná půda), 

parc. č. 1760/82 (orná půda), parc. č. 2017/5 (ostatní plocha), parc. č. 8584 (ostatní plocha), parc. č. 

8585 (ostatní plocha), parc. č. 8598 (vodní plocha), parc. č. 8599 (ostatní plocha), parc. č. 8607/1 

(ostatní plocha), parc. č. 8621, parc. č. 8667 (ostatní plocha), parc. č. 8700 (ostatní plocha), parc. č. 

8723 (ostatní plocha), parc. č. 8728 (ostatní plocha), parc. č. 8963 (ostatní plocha), parc. č. 8964 (ostatní 

plocha), parc. č. 8965 (ostatní plocha), parc. č. 8966 (ostatní plocha), parc. č. 8967 (ostatní plocha), 

parc. č. 8968 (ostatní plocha), parc. č. 8971 (vodní plocha), parc. č. 8973 (ostatní plocha), parc. č. 9018 

(ostatní plocha) v katastrálním území Drnholec, parc. č. 1464 (ostatní plocha) v katastrálním území 

Jevišovka, parc. č. 7686 (ostatní plocha), parc. č. 8205/1 (ostatní plocha), parc. č. 8205/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 8860 (vodní plocha), parc. č. 8862 (ostatní plocha), parc. č. 9250/15 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Mikulov na Moravě, st. p. 595/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 5525/1 

(ostatní plocha), parc. č. 5525/3 (ostatní plocha), parc. č. 6272/1 (orná půda), parc. č. 6272/2 (trvalý 

travní porost), parc. č. 6272/3 (trvalý travní porost), parc. č. 6272/7 (ostatní plocha), parc. č. 6311/1 

(ostatní plocha), parc. č. 6311/2 (ostatní plocha), parc. č. 6764 (ostatní plocha), parc. č. 6767 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Novosedly na Moravě. 

 

 

1 c) Popis prostorového řešení stavby, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 

staveb: 

Stavba nepředstavuje významný zásah do území, protože se jedná o úpravu stávajícího stavu bez 

směrových a výškových změn. Stavba se nachází jak extravilánu, tak v intravilánu obcí Drnholec, 

Novosedly, Dobré Pole a Březí. Řešený úsek je vymezen hranicí stávajícího stavu silnice II/414 pouze 

s drobnými úpravami šířky zpevnění z důvodu zatřídění komunikace. 

 

 

1 d) Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 

staveb: 

Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací (vypracovala společnost Linio Plan, s.r.o., 

Sochorova 23, 616 00 Brno a ověřil Ing. Tomáš Jakl ČKAIT 1004832), která obsahuje výkres současného 

stavu území se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením staveb a 

vlivů na okolí, zejména vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb: Koordinační situační výkres 

C 3.1, C 3.2, C 3.3, C 3.4, C 3.5, C 3.6, C 3.7, C 3.8, C 3.9, C 3.10, C 3.11, C 3.12, C 3.13, C 3.14, C 

3.15. Situační výkresy jsou přílohou společného povolení.   

 

 

1 e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Jako území dotčené vlivy stavby v tomto případě speciální stavební úřad vymezil zejména území dotčené 

umístěním a provedením stavby a dále sousední nemovitosti, které mohou být vlivem stavby dotčeny 

v přípustné míře a to: 



Č.j. MUMI 22048378 str. 6 

 
nemovitosti dotčené umístěním a provedením stavby: pozemky st. p. 292/1, 950, parc. č. 46/1, 46/2, 46/3, 

313/8, 659/17, 2974/1, 3008/2, 3014/3, 3014/5, 3014/55, 3080/1, 6060, 6068, 6516, 6538/1, 8069, 8070 v 

katastrálním území Březí u Mikulova, parc. č. 19, 20/4, 409, 457, 590, 591, 1041, 1129 v katastrálním 

území Dobré Pole, parc. č. 133/1, 133/30, 133/31, 237/2, 301/2, 534/9, 534/10, 535/1, 535/12, 535/13, 

535/15, 535/16, 535/17, 535/18, 535/19, 535/20, 535/21, 535/22, 535/24, 535/25, 535/26, 535/27, 535/29, 

535/32, 535/33, 1760/77, 1760/82, 2017/5, 8584, 8585, 8598, 8599, 8607/1, 8621, 8667, 8700, 8723, 

8728, 8963, 8964, 8965, 8966, 8967, 8968, 8971, 8973, 9018 v katastrálním území Drnholec, parc. č. 

1464 v katastrálním území Jevišovka, parc. č. 7686, 8205/1, 8205/2, 8860, 8862, 9250/15 v katastrálním 

území Mikulov na Moravě, st. p. 595/1, parc. č. 5525/1, 5525/3, 6272/1, 6272/2, 6272/3, 6272/7, 6311/1, 

6311/2, 6764, 6767 v katastrálním území Novosedly na Moravě. 

Vlivem stavby budou dotčeny sousední pozemky a stavby: st. p. 29, 33/2, 36/1, 36/2, 37, 40, 41, 43, 45, 

47/1, 47/2, 50, 55/1, 57, 58, 67, 68/1, 68/2, 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 89, 93, 101, 102, 107/2, 117, 118, 

121, 125, 126/1, 126/2, 127/1, 129, 130/1, 131, 132, 133, 134, 135, 139, 141, 142, 143/1, 143/2, 144, 

145/1, 147, 148, 152, 153, 154, 156, 157/1, 157/2, 157/3, 157/5, 291, 292/2, 295/1, 335/1, 336, 337, 338, 

339, 340, 390/1, 390/2, 391/1, 391/2, 392, 426, 430, 432, 433, 434, 435, 436, 438, 444, 445, 447, 453/1, 

455, 476, 480, 512, 534, 537, 547, 566, 577, 593, 600, 827, 828, 829, 842, 844, 858/1, 858/2, 899, 902, 

903, 904, 909, 924/1, 924/2, 931, 976, 1002, 1026, 1048/2, 1049/2, 1053, 1054/1, 1150, 1176, 1180, 

1193, 1194/1, 1198, 1217, 1228/2, 1237, 1325, 1394, parc. č. 26/4, 47/2, 165/3, 168/2, 169/3, 170/2, 

170/3, 171/2, 171/5, 171/6, 176/4, 177/2, 178, 181/3, 181/7, 181/8, 182/1, 182/3, 182/4, 182/7, 182/8, 

182/13, 182/18, 182/20, 182/22, 182/23, 182/25, 182/27, 182/28, 182/29, 182/30, 182/31, 183/2, 184/2, 

184/6, 184/10, 184/11, 184/12, 185/1, 185/2, 186/3, 186/6, 186/9, 190, 191/3, 192/1, 192/2, 193/1, 194/2, 

313/5, 313/6, 313/7, 315/21, 659/7, 659/11, 659/12, 659/16, 659/18, 659/29, 659/32, 659/33, 659/65, 

659/67, 659/69, 659/101, 659/102, 659/114, 659/115, 659/116, 659/125, 659/132, 659/133, 659/150, 

659/190, 659/191, 659/199, 659/209, 659/213, 659/225, 659/234, 659/242, 2712/1, 2712/2, 2719/1, 

2719/2, 2720/2, 3004/1, 3006/1, 3008/1, 3014/1, 3014/2, 3014/8, 3014/15, 3014/16, 3014/20, 3014/21, 

3014/22, 3014/23, 3014/25, 3014/29, 3014/30, 3014/43, 3014/48, 3014/49, 3014/50, 3014/54, 3014/64, 

3014/67, 3014/80, 3014/137, 3080/2, 3085, 5600/30, 5600/31, 5600/32, 5628, 5629/1, 5629/2, 5630, 

5631, 5632, 5633, 5634, 5635, 5641, 5642/2, 5656, 5658, 5660/1, 5663, 5665, 5666, 5668, 5669, 5671, 

5672/1, 5672/2, 5673, 5674, 5675, 5676, 5677/3, 5679, 5680, 5694, 5695, 5738, 6019, 6027, 6028, 6029, 

6030, 6031, 6032, 6033, 6034, 6050, 6051, 6055, 6058, 6059, 6061, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6067, 

6069, 6074, 6075, 6077, 6078, 6079, 6080, 6081, 6082, 6083, 6084, 6085, 6086, 6087, 6090, 6133, 6172, 

6294, 6300, 6307, 6308, 6311, 6312, 6315, 6316, 6317, 6324, 6327, 6328, 6329, 6330, 6331, 6333, 6334, 

6335, 6336, 6340, 6341, 6343, 6350, 6357, 6358, 6456, 6457, 6459, 6460, 6461, 6462, 6463, 6466, 6467, 

6468, 6469, 6470, 6471, 6474, 6486, 6496, 6498, 6499, 6500/1, 6501, 6503, 6504, 6505, 6507, 6508/2, 

6509/1, 6510, 6511, 6515, 6517, 6518, 6519, 6520, 6521, 6522, 6523, 6524, 6525, 6528/1, 6529, 6532, 

6533, 6534, 6535, 6536, 6537, 6538/2, 6538/3, 6539, 6540, 6541, 6542, 6543, 6544, 6547, 6548, 6551, 

6552, 6553, 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, 6561, 6562, 6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 

6569, 6570, 6572, 6573, 6574, 6575, 6623, 6625, 6633, 6900, 6901, 6902, 6911, 6930, 6931, 6944, 6945, 

6946, 6956, 6957, 6965, 6966, 6967, 8006/2, 8014, 8024, 8030, 8031, 8053, 8060, 8062, 8074, 8075, 

8084, 8088, 8093, 8096 v katastrálním území Březí u Mikulova, parc. č. 2, 3, 4, 5/1, 16, 17, 18/11, 20/3, 

21, 34, 37, 38, 39, 246, 343, 344, 346, 347, 348, 349, 350, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 359/1, 368, 370, 

393, 396, 398/4, 398/5, 399, 405, 406, 407, 408, 410, 411, 412, 415, 416, 437, 438, 439, 440, 441/1, 455, 

456, 458, 459, 460, 462, 466, 467, 468, 587, 588, 589, 592, 848, 849, 877, 878, 879, 880/1, 880/2, 881, 

977, 1032, 1034/1, 1039, 1040, 1045, 1047, 1049, 1050/1, 1050/2, 1128, 1216, 1222/1, 1225, 1226, 1227, 

1301, 1316, 1319 v katastrálním území Dobré Pole, parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/10, 

2/12, 2/14, 2/15, 4, 6, 8/1, 8/8, 9/1, 9/2, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 28, 31, 32/1, 34, 35/1, 35/2, 37, 41, 

42, 43, 49/1, 49/2, 51, 53/1, 91, 96, 97, 99, 100/1, 101, 102/1, 102/2, 104, 105, 106/1, 106/2, 106/4, 107, 

108/1, 108/2, 111, 113/1, 113/2, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127/3, 128, 129/1, 

129/2, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132/1, 132/3, 133/2, 133/4, 133/16, 133/19, 133/20, 133/21, 133/24, 

133/28, 133/29, 133/33, 133/34, 133/35, 133/37, 133/39, 134, 135, 136, 137/1, 138, 139, 141, 143, 144, 

145, 146/1, 146/2, 150/1, 150/5, 150/6, 151, 152, 154, 157/1, 157/2, 162, 163/2, 164, 165, 166, 167, 168, 

169, 170, 171, 192, 193, 203, 204, 205, 206/1, 210/1, 210/2, 210/6, 216/1, 216/3, 216/4, 218/1, 219/4, 

220, 221/1, 221/2, 222, 237/1, 301/1, 305/1, 305/2, 305/3, 305/4, 305/5, 305/6, 305/14, 307, 308, 312, 

336/1, 350/1, 350/3, 352/1, 352/2, 354, 356, 358, 360, 361, 364, 365, 367, 369, 372, 374, 376, 378/1, 381, 

421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 421/8, 421/9, 421/10, 421/11, 421/12, 421/13, 421/14, 

421/15, 461, 462, 534/1, 534/8, 534/11, 535/3, 535/5, 535/11, 535/14, 535/23, 535/28, 535/30, 535/31, 

535/34, 1163/1, 1715/4, 1715/5, 1756/187, 1756/188, 1756/189, 1756/190, 1756/191, 1756/192, 

1756/193, 1756/194, 1756/195, 1756/196, 1756/197, 1756/198, 1756/199, 1756/200, 1756/201, 



Č.j. MUMI 22048378 str. 7 

 
1756/202, 1756/203, 1756/204, 1756/205, 1756/206, 1756/207, 1756/208, 1756/209, 1756/210, 

1756/211, 1756/212, 1756/213, 1756/214, 1756/215, 1756/224, 1756/225, 1756/226, 1756/227, 

1756/228, 1756/238, 1760/35, 1760/36, 1760/76, 1760/78, 1760/81, 1760/107, 1760/108, 1760/112, 

2017/6, 2017/10, 2090/1, 2090/5, 2092/1, 2092/4, 2092/10, 2092/12, 2092/15, 2096/2, 2096/3, 2117, 

2118/1, 2118/2, 8187/8, 8187/10, 8572, 8579, 8582, 8583, 8595, 8596, 8597, 8600, 8601, 8602, 8603, 

8605, 8606/1, 8607/2, 8608/1, 8608/2, 8612, 8613/1, 8613/2, 8614, 8615/1, 8616, 8617, 8618, 8619, 

8620, 8622, 8623, 8624, 8625, 8626, 8627, 8628, 8629, 8630, 8631, 8632, 8633, 8634, 8635, 8636, 8637, 

8638, 8639, 8641, 8646, 8647, 8661, 8662, 8663, 8665, 8666, 8668, 8679, 8682/1, 8683, 8684, 8685, 

8686, 8687, 8688, 8689, 8690, 8691, 8692, 8694, 8695, 8696, 8697, 8701, 8703, 8704, 8705, 8707, 8708, 

8709/1, 8709/2, 8709/3, 8709/4, 8709/5, 8710, 8711, 8712, 8713, 8714, 8715, 8716, 8717, 8718, 8720/1, 

8720/2, 8721, 8722, 8724, 8725, 8726, 8729/1, 8732, 8735, 8941, 8945, 8946, 8947, 8948, 8949, 8950, 

8951, 8954, 8955, 8957, 8958, 8959, 8960, 8961, 8962, 8969, 8970, 8972, 8974, 8975, 8976, 8981, 8982, 

8983, 8984, 8985, 8986, 8987, 8988/1, 8988/2, 8992, 9006, 9008, 9009, 9028, 9101 v katastrálním území 

Drnholec, parc. č. 1170, 1180, 1181, 1182, 1201, 1306, 1319, 1320/1, 1320/2, 1334, 1335, 1336, 1337, 

1342/2, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 

1480, 1490, 1507, 1509, 1512/1, 1512/2, 1513, 1514, 1515, 1536, 1537, 1538, 1540, 1541 v katastrálním 

území Jevišovka, parc. č. 5006/147, 5006/148, 5006/150, 5006/151, 7685, 7687, 7690, 7692, 7700, 8169, 

8680, 8687, 8690, 8696, 8859, 8861 v katastrálním území Mikulov na Moravě, st. p. 595/2, 595/5, 595/6, 

595/7, 598, 599, 734, parc. č. 4644/1, 4644/32, 4645/1, 4649/3, 4683/1, 4683/2, 4683/29, 4683/33, 

4683/34, 5274/1, 5278/2, 5278/45, 5282/9, 5284, 5288/2, 5288/8, 5288/9, 5288/11, 5288/16, 5313, 

5401/1, 5418/2, 5418/3, 5420/28, 5420/75, 5420/150, 5420/153, 5420/164, 5435/1, 5435/2, 5435/3, 

5436/1, 5437/1, 5437/2, 5438/9, 5524, 5525/2, 5525/5, 5530/4, 5530/10, 5530/11, 5530/21, 5530/23, 

5530/41, 5551, 5552, 5564/1, 5564/12, 5564/13, 5564/15, 5564/16, 5564/17, 5564/18, 5564/19, 5564/20, 

5564/21, 5564/22, 5564/23, 5564/24, 5564/25, 5564/26, 5569/1, 5590/8, 5613, 6117/33, 6117/35, 

6117/38, 6166, 6221/1, 6221/2, 6221/3, 6221/6, 6221/7, 6221/34, 6221/35, 6221/36, 6221/37, 6221/38, 

6265/1, 6265/4, 6265/5, 6269/3, 6271, 6272/4, 6272/5, 6272/6, 6272/8, 6273/2, 6273/6, 6273/8, 6273/26, 

6273/28, 6273/29, 6273/30, 6273/32, 6273/33, 6273/35, 6273/36, 6273/37, 6273/38, 6273/62, 6273/63, 

6273/64, 6323/3, 6324, 6368/1, 6419/1, 6714, 6755, 6756, 6757, 6762, 6763, 6765, 6766, 6768, 6769, 

6770/1, 6770/2, 6771, 6793, 6795/1, 6795/2, 6795/3, 6795/4, 6796/1, 6812/3, 6812/4, 6812/5, 6812/22, 

6812/23, 6812/24, 6813, 6814/1, 6814/2, 6815, 6816, 6817, 6818, 6819, 6820, 6822, 6824, 6825 v 

katastrálním území Novosedly na Moravě. 

 

2 a) Stanovení podmínek pro provedení stavby, zejména z hlediska komplexnosti a plynulosti výstavby a 

ochrany životního prostředí: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s projektovou dokumentací vyhotovenou společností 

Linio Plan, s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno, odsouhlasené autorizovaným inženýrem pro dopravní 

stavby Ing. Tomášem Jaklem, ČKAIT 1004832 - a ověřenou speciálním stavebním úřadem ve 

společném územním a stavebním řízení, která bude po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zaslána 

stavebníkovi. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem nebo 

organizací k tomu oprávněnou. 

3. Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 

stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny těchto skutečností 

oznámí stavebník neprodleně stavebnímu úřadu. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební 

podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 

4. Stavebník zajistí průběžné opravy pozemních komunikací, které budou využity pro staveništní 

dopravu, a to tak, aby bylo možné jejich bezproblémové obecné užívání ve smyslu zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Stavebník zajistí pravidelné čištění komunikací, používaných pro účely stavby (odstraňování 

materiálu, bláta, kropení apod.). U výjezdu na pozemní komunikaci stavebník rovněž zajistí účinná 

opatření k čištění vozidel, aby komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení 

platných právních předpisů, zejména § 19 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů).  



Č.j. MUMI 22048378 str. 8 

 
6. Na viditelném místě zajistí stavebník štítek na kterém bude uvedeno označení stavby, stavebníka, 

zhotovitele, způsob provádění stavby (dodavatelsky), který orgán a kdy stavbu povolil, termín 

dokončení stavby.  

7. Dojde-li při stavebních pracích k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby 

nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně 

oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a 

krajiny a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce 

v místě nálezu přerušit. 

8. Stavba bude respektovat vyhlášku 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové využívání staveb ve znění pozdějších předpisů. 

9. Na stavbě bude veden v souladu s ustanovením § 157 odst. 1 stavebního zákona stavební deník. 

10. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací, poškozených vlivem 

staveništní dopravy, do odpovídajícího stavebně technického stavu. 

11. Stavba bude dokončena dle předložené žádosti do 31.12.2025. 

12. Se stavbou nesmí být započato dříve, než toto rozhodnutí nabude právní moci. 

13. Staveniště bude průběžně řešeno formou uložení materiálů a strojů na pozemcích stavebníka 

v bezprostřední blízkosti stavby. 

 

 

2 b) Podmínky uvedené v závazné části závazného stanoviska dotčeného orgánu, popřípadě 

vyplývající z výsledku řešení rozporů: 

 
1) Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených ve stanovisku Policie ČR Krajské 

ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, Dopravní inspektorát, 

Národních hrdinů 15, 690 16 Břeclav ze dne 08.01.2020 č.j: KRPB-269681-1/ČJ-2019-060406-

PAZ: 

- Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-technickými 

normami a předpisy. 

- Provedením a zřízením stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu. 

- Stavebník před zahájením stavby prověří legálnost reklamních zařízení umístěných v celém 

úseku rekonstruované silnice II/414 a nepovolené odstraní.  

 

2) Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v koordinovaném závazném stanovisku 

Městského úřadu Mikulov, odboru stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 01 Mikulov ze 

dne 24.06.2020 č.j MUMI 20022975: 

Dle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  

- Vytěžená nekontaminovaná zemina bude použita ve svém přirozeném stavu pro účely stavby v 

místě, na kterém byla vytěžena.  
- Stavebník předloží doklady o způsobu nakládání s odpady a o předání odpadů oprávněné 

osobě (§ 39 odst. 1 zákona o odpadech) ve lhůtě do 30 dnů od dokončení prací na odbor 

stavební a životního prostředí. 
- Odpady musí být předány pouze oprávněné osobě, která je oprávněna k jejich převzetí. 

Dle ustanovení § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů:  

- Stavba "II/414 Drnholec – Mikulov" - bude realizována podle předložených podkladů: A – 

Průvodní zpráva, B1 – Souhrnná technická zpráva, C1 – Situační výkres, C3 - 1 až 7 

koordinační situační výkresy, které jsou součástí projektové dokumentace, předložené orgánu 

státní správy lesů.  
- Tento souhlas neopravňuje k jakémukoliv vlastnímu dotčení pozemků určených k plnění 

funkce lesa a na nich rostoucích lesních porostů a nenahrazuje souhlas vlastníka lesních 

pozemků s ořezem dřevin.  



Č.j. MUMI 22048378 str. 9 

 
 

Dle ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů:  

- Před zahájením plánovaných stavebních prací bude provedeno sejmutí ornice v mocnosti 0,30 

m, celkově cca 29 m3. Ornice bude uložena na deponii, ošetřovány proti zaplevelení a po 

dokončení stavby bude použita v rámci investice k vegetačním úpravám, které budou 

provedeny na nezastavěných a nezpevněných částech předmětných pozemků. Činnosti 

související se skrývkou, přemístěním a rozprostřením skrývaných kulturních vrstev půdy 

budou zaznamenány do protokolu (pracovního deníku), v němž se uvádějí všechny skutečnosti 

rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívaní těchto zemin.  

- Práce budou prováděny tak, aby nedošlo ke znečištění půdy škodlivými látkami, které ohrožují 

čistotu životního prostředí a zdraví lidí. 

-  V případě způsobení škody na okolních pozemcích a porostech provede investor odškodnění v 

souladu s platnými předpisy.  

- Stavebník předloží při kontrolní dohlídce doklady, jak bylo se sejmutou ornicí nakládáno a zda 

bylo postupováno v souladu s tímto souhlasem.  

Dle ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  

- Na staveništi ani v blízkosti všech vodních toků nebudou skladovány žádné závadné látky 

(§39 vodního zákona – závadné látky jsou látky, které mohou ohrozit jakost povrchových a 

podzemních vod).  

- Vodoprávnímu úřadu, Městského úřadu Mikulov, bude min. týden předem písemně oznámeno 

zahájení stavebních prací a bude zasílán zápis z kontrolních dnů. 

- Dále budou dodrženy stanovené podmínky Povodí Moravy s.p., Brno, ze dne 11.04.2022, 

pod zn.: PM-17310/2022/5203/Žu.  

 

3) Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 

602 00 Brno ze dne 11.04.2022 zn. PM-17310/2022/5203/Žu: 

- Před zahájením stavby bude podrobně projednána stavba SO 201 a SO 204 s přímým 

správcem vodních toků (provoz Dolní Věstonice – Martin Hemza, tel. 702132067). 

-  SO 201 – požadujeme odláždění koryta v místě navázání do vodoteče minimálně v délce 1m 

nad a 1m pod zaústěním skluzů. 

- SO 204 – vyústění vpustí bude opevněno vhodným materiálem min. 1m proti a 1m po směru 

toku. 

- Požadujeme, aby dotčený terén v okolí mostu byl po provedení rekonstrukce mostu uveden do 

původního svahu, tj. vysvahován dle navazujících svahů a oset travním semenem. Zpevnění 

sjezdů bude provedeno na stávající výškovou niveletu s navýšením 0,10m z důvodu následné 

možné konsolidace. 

- Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec stavebních 

úprav, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 

Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na 

břehu vodního toku. 

-  Pro provádění stavby bude zpracován havarijní plán (§39 zákona č.254/2001 Sb.), který bude 

předložen vodohospodářskému dispečinku Povodí Moravy, s.p. k vyjádření. V plánu bude 

uveden zhotovitel stavby a termíny provádění. Schválené plány budou v jednom vyhotovení 

před zahájením stavby předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. 

- Správci vodního toku (Povodí Moravy, s.p., provoz Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 142, 

691 29 Dolní Věstonice, tel. 519 517 686, provozvestonice@pmo.cz, Martin Hemza) bude 10 

dnů předem oznámen termín předání staveniště, termín zahájení prací, termíny kontrolních 

dnů, ukončení prací a termín závěrečné kontrolní prohlídky. 

- K závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu předloží investor 

zaměření skutečného provedení stavby vyhotovené oprávněným geodetem (ve výšk. Systému 

Balt. Po vyrovnání s navázáním na JSTK) v tištěné i digitální formě, polohopisné i výškopisné 

zaměření. Rozsah bude upřesněn na kontrolních dnech. 

- Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny a veškerý přebytečný 

materiál a odpad odstraněn. 

mailto:provozvestonice@pmo.cz


Č.j. MUMI 22048378 str. 10 

 
- Na korunách oboustranných hrází Dyje a VDNM horní nádrž, se nyní nachází mechanické 

zábrany proti nepovolenému vjezdu vozidel. Tyto mechanické zábrany požadujeme zachovat. 

V případě jejich poškození či nutnosti odstranění v rámci stavby, bude jejich nové umístění či 

náhrada za nové projednány a následně umístěny po domluvě s přímým správcem toku, tj. 

provozem Dolní Věstonice. 

- Dešťové vody budou v maximální možné míře uváděny do vsaku. 

- Stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod. 

4) Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených ve vyjádření Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno ze dne 09.12.2020 

č.j: JMK 168629/2020 OD: 

- Dopravní úřad sděluje, že po silnice 11/414 v úseku Drnholec - Mikulov jsou vedeny spoje 

dvou linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, které jsou obě provozovány v rámci 

jedné linky IDS JMK 174 Mikulov - Březí - Novosedly - Drnholec - Hrušovany nad 

Jevišovkou. V úseku Drnholec až křižovatka silnic 11/414 x 111/39615 jsou ještě také 

vedeny spoje dvou linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, které jsou provozovány 

v rámci jedné linky IDS JMK 530 Vranovice - Ivaň - Pasohlávky - Drnholec. V případě 

drážní výluky na železniční trati 246 Břeclav - Znojmo jsou po silnici 11/414 vedeny také 

spoje náhradní autobusové dopravy za přerušenou drážní dopravu. 

- Dopravní úřad sděluje k autobusovým zastávkám Novosedly, cihelna, že souhlasí s 

jejich umístěním v zastávkových zálivech a s délkou jejích nástupních hran zastávek 13 

m, jak je v předložené projektové dokumentaci uvedeno. Nástupní hrany je třeba zřídit z 

najížděcích kaselských obrubníků o výšce 160 mm (při obvyklé výšce nástupních hran 

zastávek 200 mm by byl problém s najížděním k takovým to nástupním hranám zastávek s 

částí dnes vyráběných nízkopodlažních autobusů) a je třeba je vyznačit vodorovným 

dopravním značením V11a. Přesný vzhled označníků zastávek s dopravními značkami IJ4b je 

třeba projednat a odsouhlasit si se společností KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorem IDS 

JMK. 

- K navrženému řešení autobusových zastávek Březí dopravní úřad sděluje, že souhlasí s 

jejich umístěním v zastávkových zálivech a s navrženými délkami jejích nástupních hran 

(délky nástupních hran přes 20 m). Nástupní hrany je třeba zřídit z najížděcích kaselských 

obrubníků o výšce 160 mm (při obvyklé výšce nástupních hran zastávek 200 mm by byl 

problém s najížděním k takovým to nástupním hranám zastávek s částí dnes vyráběných 

nízkopodlažních autobusů) a je třeba je vyznačit vodorovným dopravním značením V11a. 

Přesný vzhled označníků zastávek s dopravními značkami IJ4b je třeba projednat a 

odsouhlasit si se společností KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorem 105 JMK. 

- K navrženému řešení autobusové zastávky Mikulov, průmyslová zóna točna pro směr na 

Drnholec dopravní úřad sděluje, že souhlasí s jejím umístěním v zastávkovém zálivu a s 

délkou její nástupní hrany zastávky 13 m, jak je v předložené projektové dokumentaci 

uvedeno. Nástupní hranu je třeba zřídit z najížděcích kaselských obrubníků o výšce 160 mm 

(při obvyklé výšce nástupní hrany zastávky 200 mm by byl problém s najížděním k takovéto 

nástupní hraně zastávky s částí dnes vyráběných nízkopodlažních autobusů) a je třeba ji 

vyznačit vodorovným dopravním značením V11a. Přesný vzhled označníku zastávky s 

dopravní značkou IJ4b je třeba projednat a odsouhlasit si se společností KORDIS JMK, a.s., 

jakožto koordinátorem IDSJMK. 

- K autobusové zastávce Mikulov, průmyslová zóna točna pro směr do centra města Mikulova 

je v předložené projektové dokumentaci uvedeno, že bude ponechána ve stávajícím stavu a 

dořešena v rámci stavby jiného investora. Dopravní úřad k této skutečnosti sděluje, že ji bere 

na vědomí a jen uvádí, že v řešení jiným investorem musí být délka nástupní hrany zastávky 

minimálně 13 m, nástupní hrana zastávky z najížděcích kaselských obrubníků o výšce 160 

mm (při obvyklé výšce nástupní hrany zastávky 200 mm by byl problém s najížděním k 

takovéto nástupní hraně zastávky s částí dnes vyráběných nízkopodlažních autobusů) a je třeba 

ji vyznačit vodorovným dopravním značením V11a. Přesný vzhled označníku zastávky s 

dopravní značkou IJ4b je třeba projednat a odsouhlasit si se společností KORDIS JMK, a.s., 

jakožto koordinátorem IDSJMK. 

- Dopravní úřad sděluje k označníkům autobusových zastávek, že v případě jejich demontáže na 

počátku stavby musí být ihned po jejich demontáži tyto vráceny jejich majiteli, aby v 

průběhu trvání stavby nedošlo k jejich poškození nebo zcizení. 



Č.j. MUMI 22048378 str. 11 

 
- K vedení dopravy po dobu trvání stavby dopravní úřad sděluje, že s navrženým vedením 

dopravy po dobu trvání stavby souhlasí (vedení dopravy mimo zastavěné části obcí v úsecích 

o délce 50 až 300 m kyvadlově v jednom jízdním pruhu za řízení provozu světelným 

signalizačním zařízením, vedení dopravy v zastavěných částech obcí v pracovních úsecích 

kyvadlově v jednom jízdním pruhu za řízení provozu světelným signalizačním zařízením). 

- Dopravní úřad sděluje k navržené úplné uzavírce silnice II/414 v místě mostu ev.č. 414-010 v 

obci Dobré Pole i pro autobusy linkové osobní dopravy (etapa 6), že z hlediska linkové osobní 

dopravy s ní souhlasí za podmínky vedení objízdné trasy autobusů linkové osobní dopravy po 

silnici III/4144 přes Nový Přerov a dále po účelové komunikaci do Dobrého Pole. Na účelové 

komunikaci spojující obce Nový Přerov a Dobré Pole je před začátkem trvání uzavírky třeba 

provést vysprávky jejího povrchu a zřídit výhybny. 

- V městysu Drnholec v křižovatce silnic II/414 x III/39613 (ul. Tovární) musí zůstat po celou 

dobu trvání stavby zachován průjezd autobusů linkové osobní dopravy v přímých směrech po 

silnici II/414, z obou směrů silnice II/414 možnost jejich odbočení na silnici III/39613 a možné 

jejich vyjetí ze silnice III/39613 do obou směrů silnice II/414. 

- V městysu Drnholec v křižovatce silnice II/414 a místní komunikace vedoucí k 

autobusové zastávce Drnholec musí zůstat po celou dobu trvání stavby zachován průjezd 

autobusů linkové osobní dopravy v přímých směrech po silnici II/414, z obou směrů 

silnice II/414 možnost jejich odbočení na místní komunikaci Drnholce a možné jejich vyjetí 

z místní komunikace do obou směrů silnice II/414. 

- V křižovatce silnic II/414 x III/39615 (silnice vedoucí do Brodu nad Dyjí) musí zůstat po celou 

dobu trvání stavby zachován průjezd autobusů linkové osobní dopravy v přímých směrech po 

silnici II/414, ze silnice II/414 ve směru od Drnholce možnost jejich odbočení vlevo na silnici 

III/39615 ve směru nad Brod nad Dyjí a možnost jejich vyjetí ze silnice I I /39615 vpravo na 

silnici I I /414 ve směru na Drnholec. Toto neplatí případě úplné uzavírky silnice II/414 i 

pro autobusy linkové osobní dopravy v místě mostu ev.č. 414-007 přes řeku Dyji. 

- V křižovatce silnic II/414 x III/4144 (silnice vedoucí do Novosedel) musí zůstat po celou 

dobu trvání stavby zachován průjezd autobusů linkové osobní dopravy v přímých směrech 

po silnici II/414, ze silnice II/414 ve směru od Drnholce možnost jejich odbočení vpravo 

na silnici III/4144 do Novosedel a možnost jejich vyjetí ze silnice III/4144 vlevo na silnici 

II/414 ve směru na Drnholec. 

- V křižovatce silnic II/414 x III/4144a (silnice vedou do Novosedel) musí zůstat po celou 

dobu trvání stavby zachován průjezd autobusů linkové osobní dopravy po silnici II/414, 

ze silnice II/414 ve směru od Dobrého Pole možnost jejich průjezdu přímo na silnici 

III/4144a do Novosedel a možnost jejich průjezdu ze silnice III/4144a přímo na silnici 

II/414 ve směru na Dobré Pole. 

- V Dobrém Poli musí po celou dobu trvání stavby zůstat zachována na křižovatkách silnice 

II/414 s místními komunikacemi, na kterých leží autobusové zastávky Dobré Pole, 

možnost odbočení ze silnice II/414 autobusů linkové osobní dopravy na tyto místní 

komunikace a vyjetí autobusů linkové osobní dopravy z těchto místních komunikací 

na silnici II/414. 

- V křižovatce silnice 11/414 s místní komunikací Mikulova vedoucí přes autobusovou 

zastávku Mikulov, BOSCH musí zůstat po celou dobu trvání stavby zachován 

průjezd autobusů linkové osobní dopravy v přímých směrech po silnice II/414, možnost 

jejich odbočení ze silnice II/414 ve směru od silnice I/52 vlevo na místní komunikaci a 

jejich vyjetí z místní komunikace vpravo na silnici II/414 ve směru k silnici I/52. 

- V křižovatce silnic I/52 x II/414 x II/421 v Mikulově musí po celou dobu trvání stavby 

zůstat zachován průjezd autobusů linkové osobní dopravy v přímých směrech ze silnice 

II/414 na silnici II/421, ze silnice II/421 na silnici II/414, odbočení ze silnice I/52 ve 

směru od Rakouska vlevo na silnici II/414, odbočení ze silnice I/52 ve směru od Pohořelic 

vlevo na silnici II/421, vyjetí ze silnice II/414 vpravo na silnici I/52 ve směru na 

Rakousko a vyjetí ze silnice II/421 vpravo na silnici I/52 ve směru na Pohořelice. 

 

 

Dále budou dodrženy podmínky: 

• stanovisko GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno ze dne 13.01.2020 zn. 5002056090, 

zejména se jedná o: 

- požadujeme zachovat stávající nivelitu vozovky 



Č.j. MUMI 22048378 str. 12 

 
- dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek minimálně 1m. 

- při vysazování stromů a okrasných dřevin, požadujeme dodržet od stávajícího PS vzdálenost 

minimálně 2m na obě strany. 

- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je 

vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad 

potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst 

s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho 

odtržení. Dále je potřeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc 

zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci). 

- povrch nad plynárenským zařízení požadujeme zhotovit z rozebíratelného materiálu (chodníky, 

vjezdy, parkovací stání, apod.). 

- nad plynárenským zařízením nesmí být umístěny souběžné obrubníky nebo jiné zařízení s pevným 

základem. 

- veškerou činnost v blízkosti plynárenského zařízení provádět ručně s maximální opatrností. 

- nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5m od obrysu stávajícího PZ. 

- prostor pro autobusovou zastávku nebude zastřešen, obezděn ani ohrazen jiným způsobem. 

- při realizaci výše uvedené stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce 

v ochranném pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na 

každou stranu od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné 

nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce 

budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném 

případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

- při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 

pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 

poškození. 

- v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 

být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 

odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 

technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka 

dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- poklopy plynových uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. Hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 

odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 

činnosti. 

- bude zachována hloubka uložení PZ a plynovodních přípojek. 

- plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná folie žluté barvy, to vše v souladu 

s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce 

a opravy“ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

- neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky PZ. 

- při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit přejezd 

přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodů. 

- nadzemní prvky je nutno ponechat minimálně 2m a více od kraje komunikačního tělesa popř. od 

odvodňovacího příkopu. 

- Sloupky, patky svodidel v místě křížení umístit min. 2m od plynovodu na obě strany, při souběhu 

4m. 

- opěrné zdi v souběhu s VTL plynovodem vést mimo ochranné pásmo VTL Plynovodu (4m od 

plynovodu). 

- nové opěrné zdi nesmí křížit VTL plynovod. 

• vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 

E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice ze dne 14.01.2020, zn. 

M40715-27006308:  



Č.j. MUMI 22048378 str. 13 

 
- zemních práce budou provedeny v ochranném pásmu kabelu výhradně ručním nářadím bez použití 

jakýchkoliv mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 

jinak.  

- veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22kV, je nutno provádět za 

beznapěťového stavu vedení.   

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ze dne 20.06.2022 č.j. 656242/22, 

656292/22, 656324/22, 656337/22, 656349/22, 656365/22, zejména se jedná o: 

- v prostoru křížení rekonstruované komunikace a SEK je nutné uložit kabely Cetin do betonových 

žlabů, nebo oddělené chráničky AROT s minimálním krytím 0,6m pokud již tak není. 

- Vedle zažlabovaných kabelů požadujeme založení rezervní chráničky – trubky minimální průměr 

110mm, se zataženým protahovacím lankem a na obou koncích řádně utěsněnou. Chráničky musí 

přesahovat minimálně 0,5m na každou stranu mimo komunikaci a musí být řádně obetonovány. 

- zákaz práce mechanizací v ochranném pásmu SEK Cetin. 

• stanovisko VaK Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, ze dne 17.01.2020 č. j. POZ-2019-

008870 zejména se jedná o:  

- dotčené stávající vodovodní armatury/Š+H požadujeme umístit do upravené nivelety 

komunikace/terénu a v průběhu stavby zajistit proti poškození.  

- Křížení potrubí dešťové kanalizace požadujeme trasovat pod vodovodem. 

• vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 150 00 Praha 5 ze dne 

20.11.2020 zn. MW9910162125231605 zejména se jedná o:  

- Během realizace nesmí dojít k porušení základnové stanice a její infrastruktury BVBRE, omezení 

funkčnosti či jinému zásahu do této infrastruktury.  

• sdělení MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín ze dne 20.07.2021 č. j. 644/21 zejména se jedná 

o:  

- z komunikace II/414 je realizován nájezd k ploše sondy Mikulov 5, který musí zůstat přístupný i 

v případě realizace záměru.  

 

2 c) Stanovení podmínek pro užívání stavby: 

Stavbu lze užívat v souladu s ustanovením § 119 stavebního zákona jen na základě kolaudačního 

souhlasu. 

 

2 d) Stanovení podmínek pro napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

Vzhledem k umístění stavby z části v zastavitelném a z části v jeho blízkém okolí se veškeré druhy 

energií, telekomunikace a vodního hospodářství nacházejí v její blízkosti, stejně jako možnosti připojení 

na dopravní infrastrukturu. Připojení stavby na potřebné sítě v okolí stavby bude zajištěno z vlastních 

zdrojů. Přístup na stavbu bude zajištěn po stávající silnici II/414. Napojení na dopravní infrastrukturu 

zůstane stávající. 

 

2 e) Stanovení podmínek pro dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě technických norem: 

• Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).  

•  Stavba bude provedena v souladu s obecně platnými závaznými právními předpisy, zejména 

s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 

předpisů.  

•  Pro provedení stavby budou použity stavební materiály a výrobky, které odpovídají zákonu č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 

163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky. 

• Stavba bude provedena v souladu s požadavky z vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové využívání staveb ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



Č.j. MUMI 22048378 str. 14 

 
2 f) Stanovení fází výstavby, které musí být oznámeny stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolní 

prohlídky stavby: 

Pro danou stavbu lze za rozhodující fáze pro kontrolní prohlídky považovat: 

100 Objekty pozemních komunikací 

1. Odstranění stávajícího vozovkového souvrství 

2. Sanace krajnic 

3. Úprava chodníků a autobusových zastávek 

4. Vybudování nových vozovkových vrstev 

200 Mostní objekty 

1. Odstranění stávajících vozovkových vrstev a mostního svršku 

2. Demolice stávajícího mostu 

3. Betonáž nosné konstrukce 

4. Izolační práce 

5. Dokončení mostu, včetně vozovkových vrstev, záchytného systému a úprav pod mostem 

Závěrečná kontrolní prohlídka bude provedena při předání stavby. 

 

2 g) Uložení zpracování dokumentace pro provádění stavby: 

Není uplatňováno. 

 

2 h) Stanovení doby platnosti, má-li být delší, než stanoví stavební zákon: 

Doba platnosti 2 roky od nabytí právní moci. 

 

2 i) Stanovení lhůty pro odstranění dočasných staveb: 

Dočasné stavby nebudou pro uvedený stavební záměr realizovány. 

 

2 j) Stanovení provedení zkušebního provozu, popřípadě podmínek pro jeho provedení: 

Zkušební provoz není požadován. 

 

 

Účastníci řízení, na ně se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 

Účastník stavebního řízení podle § 94k, písm. a) stavebního zákona: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 

Účastník stavebního řízení podle § 94k, písm. c) stavebního zákona: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 

Účastník stavebního řízení podle § 94k písm d) stavebního zákona: 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 

 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2 

 sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83  Drnholec 

Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv 

 sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Březí, IDDS: kqmbwmd 

 sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81  Březí u Mikulova 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě 



Č.j. MUMI 22048378 str. 15 

 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 

Radim Škarvada, Dunajovická č.p. 114, 691 81  Březí u Mikulova 

Jan Žďárský, Na štěrkách č.p. 463, 691 81  Březí u Mikulova 

Rostislav Klvač, Mikulovská č.p. 199, 691 81  Březí u Mikulova 

Eva Klvačová, Mikulovská č.p. 199, 691 81  Březí u Mikulova 

Mikros-vín, Mikulov, kom.spol., IDDS: 3fnhk3g 

 sídlo: Nádražní č.p. 980/29, 692 01  Mikulov na Moravě 

Kristýna Dolinová, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Petr Kern, Sklepní č.p. 546, 691 81  Březí u Mikulova 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., IDDS: b4ng2ji 

 sídlo: Plachého č.p. 388/28, 370 01 České Budějovice 1 

Vinařství Kovacs s.r.o., IDDS: t9mak88 

 sídlo: Novosedly č.e. 5, 691 82 Novosedly na Moravě 

AGRO – Měřín, a.s., IDDS: q5em5zz 

 sídlo: Zarybník č.p. 516, 594 42 Měřín 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj 

 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4 – Chodov, 148 00 Praha 414 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu  

            sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

            sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

            sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

            sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515 

MND a.s., IDDS: cnxfiht 

            sídlo: Úprkova č.p. 807/6, 695 01 Hodonín 1 

Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww 

            sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83 Drnholec 

Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk 

            sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82 Novosedly na Moravě 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě 

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad v Mikulově, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad pro 

pozemní komunikace podle § 15 odst. 1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) vykonávající státní správu dle § 16    odst. 1 a § 40 odst. 4) 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„speciální stavební úřad“) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"),  obdržel dne 29.07.2021, posledně doplněnou 

21.07.2022, žádost Jihomoravského kraje, IČ 708 88 337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno, 

který zastupuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 

709 32 581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno o vydání společného povolení stavební povolení 

pro stavbu II/414 Drnholec – Mikulov na pozemku st. p. 292/1, 950, parc. č. 46/1, 46/2, 46/3, 313/8, 

659/17, 2974/1, 3008/2, 3014/3, 3014/5, 3014/55, 3080/1, 6060, 6068, 6516, 6538/1, 8069, 8070 v 

katastrálním území Březí u Mikulova, parc. č. 19, 20/4, 409, 457, 590, 591, 1041, 1129 v 

katastrálním území Dobré Pole, parc. č. 133/1, 133/30, 133/31, 237/2, 301/2, 534/9, 534/10, 535/1, 

535/12, 535/13, 535/15, 535/16, 535/17, 535/18, 535/19, 535/20, 535/21, 535/22, 535/24, 535/25, 535/26, 

535/27, 535/29, 535/32, 535/33, 1760/77, 1760/82, 2017/5, 8584, 8585, 8598, 8599, 8607/1, 8621, 8667, 

8700, 8723, 8728, 8963, 8964, 8965, 8966, 8967, 8968, 8971, 8973, 9018 v katastrálním území 

Drnholec, parc. č. 1464 v katastrálním území Jevišovka, parc. č. 7686, 8205/1, 8205/2, 8860, 8862, 



Č.j. MUMI 22048378 str. 16 

 
9250/15 v katastrálním území Mikulov na Moravě, st. p. 595/1, parc. č. 5525/1, 5525/3, 6272/1, 

6272/2, 6272/3, 6272/7, 6311/1, 6311/2, 6764, 6767 v katastrálním území Novosedly na Moravě. 

 

Řízení o žádosti bylo zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje řízení v souladu s ustanovením § 44 

odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správního 

řádu“), došla věcně a místně příslušnému správnímu orgánu.  

Stavební úřad posoudil záměr podle ustanovení § 94l až § 94o stavebního zákona a jelikož předložená 

žádost spolu s přílohami poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, oznámil 

přípisem ze dne 29.06.2022 speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního 

zákona a v souladu s § 47 odst.1 správního řádu zahájení společného územního a stavebního řízení všem 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům pro výše uvedenou stavbu.  

Protože jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil stavební úřad dle § 94m odst. 3 stavebního zákona od 

ústního jednání a ohledání na místě a stanovil dotčeným orgánům účastníkům řízení lhůtu k podání 

závazných stanovisek a námitek. V tomto oznámení upozornil stavební úřad dotčené orgány a účastníky 

řízení, že v souladu s ustanovením § 94n odst. 1 stavebního zákona, mohou uplatnit závazná stanoviska a 

námitky nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení, jinak že k nim nebude 

přihlédnuto. Dále stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, umožnil účastníkům 

řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to nejpozději do 5 dnů od skončení lhůty k podání námitek. 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádná další závazná stanoviska, námitky ani připomínky. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení zkoumal, které osoby jsou účastníkem řízení dle § 94k 

stavebního zákona, přitom zjistil, že je v tomto konkrétním případě účastníkem společného územního a 

stavebního řízení: 

a) stavebník:  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn:  

Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww 

 sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83 Drnholec 

Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2 

 sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83 Drnholec 

Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk 

 sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82 Novosedly na Moravě 

Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv 

 sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81 Březí u Mikulova 

Obec Březí, IDDS: kqmbwmd 

 sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81 Březí u Mikulova 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě  

 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 

  sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02 Břeclav 2 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

  sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, IDDS: e8jcfsn 

  sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2 

  sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83 Drnholec 

Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv 

  sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81 Březí u Mikulova 

Obec Březí, IDDS: kqmbwmd 



Č.j. MUMI 22048378 str. 17 

 
  sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81 Březí u Mikulova 

Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww 

  sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83 Drnholec 

Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk 

  sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82 Novosedly na Moravě 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 

Radim Škarvada, Dunajovická č.p. 114, 691 81  Březí u Mikulova 

Jan Žďárský, Na štěrkách č.p. 463, 691 81  Březí u Mikulova 

Rostislav Klvač, Mikulovská č.p. 199, 691 81  Březí u Mikulova 

Eva Klvačová, Mikulovská č.p. 199, 691 81  Březí u Mikulova 

Mikros-vín, Mikulov, kom.spol., IDDS: 3fnhk3g 

 sídlo: Nádražní č.p. 980/29, 692 01  Mikulov na Moravě 

Kristýna Dolinová, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Petr Kern, Sklepní č.p. 546, 691 81  Březí u Mikulova 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., IDDS: b4ng2ji 

 sídlo: Plachého č.p. 388/28, 370 01 České Budějovice 1 

Vinařství Kovacs s.r.o., IDDS: t9mak88 

 sídlo: Novosedly č.e. 5, 691 82 Novosedly na Moravě 

AGRO – Měřín, a.s., IDDS: q5em5zz 

 sídlo: Zarybník č.p. 516, 594 42 Měřín 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj 

 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4 – Chodov, 148 00 Praha 414 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

      sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

  sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

  sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

  sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515 

MND a.s., IDDS: cnxfiht 

  sídlo: Úprkova č.p. 807/6, 695 01 Hodonín 1 

 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:     

parc.č. st. p. 29, 33/2, 36/1, 36/2, 37, 40, 41, 43, 45, 47/1, 47/2, 50, 55/1, 57, 58, 67, 68/1, 68/2, 76, 77, 

81, 82, 83, 84, 85, 89, 93, 101, 102, 107/2, 117, 118, 121, 125, 126/1, 126/2, 127/1, 129, 130/1, 131, 132, 

133, 134, 135, 139, 141, 142, 143/1, 143/2, 144, 145/1, 147, 148, 152, 153, 154, 156, 157/1, 157/2, 157/3, 

157/5, 291, 292/2, 295/1, 335/1, 336, 337, 338, 339, 340, 390/1, 390/2, 391/1, 391/2, 392, 426, 430, 432, 

433, 434, 435, 436, 438, 444, 445, 447, 453/1, 455, 476, 480, 512, 534, 537, 547, 566, 577, 593, 600, 

827, 828, 829, 842, 844, 858/1, 858/2, 899, 902, 903, 904, 909, 924/1, 924/2, 931, 976, 1002, 1026, 

1048/2, 1049/2, 1053, 1054/1, 1150, 1176, 1180, 1193, 1194/1, 1198, 1217, 1228/2, 1237, 1325, 1394, 

parc. č. 26/4, 47/2, 165/3, 168/2, 169/3, 170/2, 170/3, 171/2, 171/5, 171/6, 176/4, 177/2, 178, 181/3, 

181/7, 181/8, 182/1, 182/3, 182/4, 182/7, 182/8, 182/13, 182/18, 182/20, 182/22, 182/23, 182/25, 182/27, 

182/28, 182/29, 182/30, 182/31, 183/2, 184/2, 184/6, 184/10, 184/11, 184/12, 185/1, 185/2, 186/3, 186/6, 

186/9, 190, 191/3, 192/1, 192/2, 193/1, 194/2, 313/5, 313/6, 313/7, 315/21, 659/7, 659/11, 659/12, 

659/16, 659/18, 659/29, 659/32, 659/33, 659/65, 659/67, 659/69, 659/101, 659/102, 659/114, 659/115, 

659/116, 659/125, 659/132, 659/133, 659/150, 659/190, 659/191, 659/199, 659/209, 659/213, 659/225, 

659/234, 659/242, 2712/1, 2712/2, 2719/1, 2719/2, 2720/2, 3004/1, 3006/1, 3008/1, 3014/1, 3014/2, 

3014/8, 3014/15, 3014/16, 3014/20, 3014/21, 3014/22, 3014/23, 3014/25, 3014/29, 3014/30, 3014/43, 

3014/48, 3014/49, 3014/50, 3014/54, 3014/64, 3014/67, 3014/80, 3014/137, 3080/2, 3085, 5600/30, 

5600/31, 5600/32, 5628, 5629/1, 5629/2, 5630, 5631, 5632, 5633, 5634, 5635, 5641, 5642/2, 5656, 5658, 

5660/1, 5663, 5665, 5666, 5668, 5669, 5671, 5672/1, 5672/2, 5673, 5674, 5675, 5676, 5677/3, 5679, 



Č.j. MUMI 22048378 str. 18 

 
5680, 5694, 5695, 5738, 6019, 6027, 6028, 6029, 6030, 6031, 6032, 6033, 6034, 6050, 6051, 6055, 6058, 

6059, 6061, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6067, 6069, 6074, 6075, 6077, 6078, 6079, 6080, 6081, 6082, 

6083, 6084, 6085, 6086, 6087, 6090, 6133, 6172, 6294, 6300, 6307, 6308, 6311, 6312, 6315, 6316, 6317, 

6324, 6327, 6328, 6329, 6330, 6331, 6333, 6334, 6335, 6336, 6340, 6341, 6343, 6350, 6357, 6358, 6456, 

6457, 6459, 6460, 6461, 6462, 6463, 6466, 6467, 6468, 6469, 6470, 6471, 6474, 6486, 6496, 6498, 6499, 

6500/1, 6501, 6503, 6504, 6505, 6507, 6508/2, 6509/1, 6510, 6511, 6515, 6517, 6518, 6519, 6520, 6521, 

6522, 6523, 6524, 6525, 6528/1, 6529, 6532, 6533, 6534, 6535, 6536, 6537, 6538/2, 6538/3, 6539, 6540, 

6541, 6542, 6543, 6544, 6547, 6548, 6551, 6552, 6553, 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, 6561, 

6562, 6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 6569, 6570, 6572, 6573, 6574, 6575, 6623, 6625, 6633, 6900, 

6901, 6902, 6911, 6930, 6931, 6944, 6945, 6946, 6956, 6957, 6965, 6966, 6967, 8006/2, 8014, 8024, 

8030, 8031, 8053, 8060, 8062, 8074, 8075, 8084, 8088, 8093, 8096 v katastrálním území Březí u 

Mikulova, 

 

parc. č. 2, 3, 4, 5/1, 16, 17, 18/11, 20/3, 21, 34, 37, 38, 39, 246, 343, 344, 346, 347, 348, 349, 350, 352, 

353, 354, 355, 356, 357, 359/1, 368, 370, 393, 396, 398/4, 398/5, 399, 405, 406, 407, 408, 410, 411, 412, 

415, 416, 437, 438, 439, 440, 441/1, 455, 456, 458, 459, 460, 462, 466, 467, 468, 587, 588, 589, 592, 

848, 849, 877, 878, 879, 880/1, 880/2, 881, 977, 1032, 1034/1, 1039, 1040, 1045, 1047, 1049, 1050/1, 

1050/2, 1128, 1216, 1222/1, 1225, 1226, 1227, 1301, 1316, 1319 v katastrálním území Dobré Pole,  

 

parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/10, 2/12, 2/14, 2/15, 4, 6, 8/1, 8/8, 9/1, 9/2, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 25, 28, 31, 32/1, 34, 35/1, 35/2, 37, 41, 42, 43, 49/1, 49/2, 51, 53/1, 91, 96, 97, 99, 100/1, 101, 

102/1, 102/2, 104, 105, 106/1, 106/2, 106/4, 107, 108/1, 108/2, 111, 113/1, 113/2, 115, 117, 118, 119, 

120, 121, 122, 123, 124, 125, 127/3, 128, 129/1, 129/2, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132/1, 132/3, 133/2, 

133/4, 133/16, 133/19, 133/20, 133/21, 133/24, 133/28, 133/29, 133/33, 133/34, 133/35, 133/37, 133/39, 

134, 135, 136, 137/1, 138, 139, 141, 143, 144, 145, 146/1, 146/2, 150/1, 150/5, 150/6, 151, 152, 154, 

157/1, 157/2, 162, 163/2, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 192, 193, 203, 204, 205, 206/1, 210/1, 

210/2, 210/6, 216/1, 216/3, 216/4, 218/1, 219/4, 220, 221/1, 221/2, 222, 237/1, 301/1, 305/1, 305/2, 

305/3, 305/4, 305/5, 305/6, 305/14, 307, 308, 312, 336/1, 350/1, 350/3, 352/1, 352/2, 354, 356, 358, 360, 

361, 364, 365, 367, 369, 372, 374, 376, 378/1, 381, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 

421/8, 421/9, 421/10, 421/11, 421/12, 421/13, 421/14, 421/15, 461, 462, 534/1, 534/8, 534/11, 535/3, 

535/5, 535/11, 535/14, 535/23, 535/28, 535/30, 535/31, 535/34, 1163/1, 1715/4, 1715/5, 1756/187, 

1756/188, 1756/189, 1756/190, 1756/191, 1756/192, 1756/193, 1756/194, 1756/195, 1756/196, 

1756/197, 1756/198, 1756/199, 1756/200, 1756/201, 1756/202, 1756/203, 1756/204, 1756/205, 

1756/206, 1756/207, 1756/208, 1756/209, 1756/210, 1756/211, 1756/212, 1756/213, 1756/214, 

1756/215, 1756/224, 1756/225, 1756/226, 1756/227, 1756/228, 1756/238, 1760/35, 1760/36, 1760/76, 

1760/78, 1760/81, 1760/107, 1760/108, 1760/112, 2017/6, 2017/10, 2090/1, 2090/5, 2092/1, 2092/4, 

2092/10, 2092/12, 2092/15, 2096/2, 2096/3, 2117, 2118/1, 2118/2, 8187/8, 8187/10, 8572, 8579, 8582, 

8583, 8595, 8596, 8597, 8600, 8601, 8602, 8603, 8605, 8606/1, 8607/2, 8608/1, 8608/2, 8612, 8613/1, 

8613/2, 8614, 8615/1, 8616, 8617, 8618, 8619, 8620, 8622, 8623, 8624, 8625, 8626, 8627, 8628, 8629, 

8630, 8631, 8632, 8633, 8634, 8635, 8636, 8637, 8638, 8639, 8641, 8646, 8647, 8661, 8662, 8663, 8665, 

8666, 8668, 8679, 8682/1, 8683, 8684, 8685, 8686, 8687, 8688, 8689, 8690, 8691, 8692, 8694, 8695, 

8696, 8697, 8701, 8703, 8704, 8705, 8707, 8708, 8709/1, 8709/2, 8709/3, 8709/4, 8709/5, 8710, 8711, 

8712, 8713, 8714, 8715, 8716, 8717, 8718, 8720/1, 8720/2, 8721, 8722, 8724, 8725, 8726, 8729/1, 8732, 

8735, 8941, 8945, 8946, 8947, 8948, 8949, 8950, 8951, 8954, 8955, 8957, 8958, 8959, 8960, 8961, 8962, 

8969, 8970, 8972, 8974, 8975, 8976, 8981, 8982, 8983, 8984, 8985, 8986, 8987, 8988/1, 8988/2, 8992, 

9006, 9008, 9009, 9028, 9101 v katastrálním území Drnholec,  

 

parc. č. 1170, 1180, 1181, 1182, 1201, 1306, 1319, 1320/1, 1320/2, 1334, 1335, 1336, 1337, 1342/2, 

1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1490, 

1507, 1509, 1512/1, 1512/2, 1513, 1514, 1515, 1536, 1537, 1538, 1540, 1541 v katastrálním území 

Jevišovka,  

 

parc. č. 5006/147, 5006/148, 5006/150, 5006/151, 7685, 7687, 7690, 7692, 7700, 8169, 8680, 8687, 

8690, 8696, 8859, 8861 v katastrálním území Mikulov na Moravě, 

 

st. p. 595/2, 595/5, 595/6, 595/7, 598, 599, 734, parc. č. 4644/1, 4644/32, 4645/1, 4649/3, 4683/1, 4683/2, 

4683/29, 4683/33, 4683/34, 5274/1, 5278/2, 5278/45, 5282/9, 5284, 5288/2, 5288/8, 5288/9, 5288/11, 

5288/16, 5313, 5401/1, 5418/2, 5418/3, 5420/28, 5420/75, 5420/150, 5420/153, 5420/164, 5435/1, 



Č.j. MUMI 22048378 str. 19 

 
5435/2, 5435/3, 5436/1, 5437/1, 5437/2, 5438/9, 5524, 5525/2, 5525/5, 5530/4, 5530/10, 5530/11, 

5530/21, 5530/23, 5530/41, 5551, 5552, 5564/1, 5564/12, 5564/13, 5564/15, 5564/16, 5564/17, 5564/18, 

5564/19, 5564/20, 5564/21, 5564/22, 5564/23, 5564/24, 5564/25, 5564/26, 5569/1, 5590/8, 5613, 

6117/33, 6117/35, 6117/38, 6166, 6221/1, 6221/2, 6221/3, 6221/6, 6221/7, 6221/34, 6221/35, 6221/36, 

6221/37, 6221/38, 6265/1, 6265/4, 6265/5, 6269/3, 6271, 6272/4, 6272/5, 6272/6, 6272/8, 6273/2, 

6273/6, 6273/8, 6273/26, 6273/28, 6273/29, 6273/30, 6273/32, 6273/33, 6273/35, 6273/36, 6273/37, 

6273/38, 6273/62, 6273/63, 6273/64, 6323/3, 6324, 6368/1, 6419/1, 6714, 6755, 6756, 6757, 6762, 6763, 

6765, 6766, 6768, 6769, 6770/1, 6770/2, 6771, 6793, 6795/1, 6795/2, 6795/3, 6795/4, 6796/1, 6812/3, 

6812/4, 6812/5, 6812/22, 6812/23, 6812/24, 6813, 6814/1, 6814/2, 6815, 6816, 6817, 6818, 6819, 6820, 

6822, 6824, 6825 v katastrálním území Novosedly na Moravě. 

 

Další vlastnická ani jiná práva nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

• projektová dokumentace  

• informace o parcelách 

• závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor územních zájmů a 

státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 ze dne 24.01.2020, sp.zn. 97260/2019-

1150-OÚZ-BR 

• vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 602 00 

Brno ze dne 09.12.2020, č.j. JMK 168629/2020 

• vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 

602 00 Brno ze dne 10.01.2020, č.j. JMK 5 554/2020 

• vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení Obce Jevišovka, Jevišovka 98, 691 83 ze dne 07.07.2021 

• vyjádření k projektové dokumentaci Obce Jevišovka, Jevišovka 98, 691 83 ze dne 19.12.2019 

• vyjádření ke stavbě Městyse Drnholec, Kostelní 368, 691 083 Drnholec ze dne 09.08.2021, č.j. 

UDMR 1515/2021 VICE 

• vyjádření k projektové dokumentaci Městyse Drnholec, Kostelní 368, 691 083 Drnholec ze dne 

08.01.2020 

• vyjádření Obce Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly ze dne 02.08.2021, č.j. OUNM-

475/2021 

• vyjádření k projektové dokumentaci Obce Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly ze dne 

27.01.2020, č.j. OUNM-874/2019 

• vyjádření k existenci kanalizační sítě Obce Dobré Pole, Dobré Pole 79, 691 81 Březí ze dne 

19.07.2021, č.j. OUDP-305/2021 

• souhlas se stavbou Obce Dobré Pole, Dobré Pole 79, 691 81 Březí ze dne 20.09.2021, č.j. OUDP-

428/2021 

• vyjádření k projektové dokumentaci Obce Dobré Pole, Dobré Pole 79, 691 81 Březí ze dne 

08.01.2020, č.j. OUDP-446/2019 

• souhlas se stavbou vyznačený na koordinačním situačním výkrese č. C 3.12 Obce Březí, Hlavní 38, 

691 81 Březí 

• sdělení k projektové dokumentaci Obce Březí, Hlavní 38, 691 81 Březí ze dne 18.12.2019, č.j. 

OBRE-1729/2019 

• koordinované závazné stanovisko MěÚ Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 

692 01 Mikulov ze dne 24.06.2020, pod č.j. MUMI 20022975 

• vyjádření k projektové dokumentaci Města Mikulova, odboru rozvoje a živnostenského podnikání, 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov ze dne 13.01.2020, č.j. MUMI 19050916 

• stanovisko Povodí Moravy, s.p., provoz Dolní Věstonice, Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 

11.04.2022, zn. PM-17310/2022/5203/Žu 

• vyjádření Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové ze dne 

07.01.2020, č.j. LCR004/007734/2019 

• vyjádření KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30 602 00 Brno ze dne 24.01.2020 

• vyjádření E.ON Distribuce, a.s., F.A Gerstnera 2151/6, 370 01 České budějovice, – souhlas se 

stavbou a činností v ochranném pásmu, ze dne 14.01.2020, pod zn. č. M40715-27006308 

• stanovisko GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 13.01.2020, zn. č. 5002056090 



Č.j. MUMI 22048378 str. 20 

 
• vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5ze dne 20.11.2020, 

zn. MW9910162125231605 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656292/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656242/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656324/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656337/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656349/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656357/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha ze dne 20.06.2022, č.j. 656365/22 - 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

• souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru JmK, Územní odbor Břeclav, 

Smetanovo nábřeží 13, 690 02 Břeclav ze dne 30.12.2019, pod ev. č. HSBM-4-208-5/4-POKŘ-2019 

• závazné stanovisko Krajské hygienické stanice JmK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, ze dne 21.01.2019, 

pod č.j. KHSJM 03409/2020/BV/HOK 

• stanovisko Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav IČ 49455168 ze 

dne 17.01.2020 č.j POZ-2019-008870 

• sdělení AOPK ČR, Správa CHKO Pálava, Náměstí 32, 692 01 Mikulov ze dne 31.08.2021, č.j. 

01594/JM/21 

• vyjádření Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno ze dne 02.07.2021, 

č.j. ARUB/4719/2021 

• vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 ze dne 01.07.2021, zn. 

E34236/21 

• vyjádření České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov ze dne 

29.06.2021, zn. UPTS/OS/279214/2021 

• vyjádření NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle ze dne 29.06.2021, zn. 

7663/21/OVP/N 

• vyjádření MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín ze dne 20.07.2021, č.j. 644/21 

• vyjádření iself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno – Židenice ze dne 23.07.2021, č.j. 

21/003531 

• závazné stanovisko Krajské ředitelství policie JmK, územní odbor Břeclav, DI, Národních hrdinů 

18/15, 690 16 Břeclav, ze dne 08.01.2020, č.j. KRPB-269681-1/ČJ-2019-060406-PAZ 

Speciální stavební úřad obdržel vyjádření k projektové dokumentaci Obce Novosedly ze dne 27.01.2020 

pod č.j. OUNM-874/2019. V tomto vyjádření se uvádí, že bude umístěna vjezdová brána popřípadě jiný 

prvek zajišťující zklidnění dopravy. K této připomínce speciální stavební úřad uvádí, že bude dodatečně 

řešena na základě občanskoprávního vztahu. Z tohoto důvodu k této připomínce stavební úřad nepřihlížel. 

Speciální stavební úřad v rámci stavebního řízení přezkoumal předloženou žádost o společné povolení 

z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona a prováděcími jeho předpisy, dále § 16 zákona č. 

13/1997 Sb. o pozemních komunikacích   ve znění pozdějších   předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, a projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. 

Podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů zahrnul do podmínek rozhodnutí.  

 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení zjistil, že projektová dokumentace stavby byla zpracována 

přiměřeně s ohledem na kategorii pozemní komunikace podle vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci 



Č.j. MUMI 22048378 str. 21 

 
staveb, ve znění pozdějších předpisů příloha č.11. Dále bylo zjištěno, že uskutečněním stavby nejsou 

ohroženy veřejné zájmy, ochrana životního prostředí, ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně 

omezena, či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Speciální stavební úřad dospěl k závěru, 

že provedením stavby nebudou žadatelé obtěžovat žádného z účastníků řízení, ani nebudou ohrožovat 

výkon jeho práv. 

Speciální stavební úřad upozorňuje, že podle § 94p odst. 5 stavebního zákona rozhodnutí o umístění a 

povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode, kdy nabylo právní moci. 

Rozhodnutí je závazné i pro právní nástupce navrhovatele a ostatní účastníky řízení. 

 

Dále stavební úřad upozorňuje, že u staveb financovaných z veřejného rozpočtu, které provádí stavební 

podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním 

stavby. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního 

právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad 

souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

 

Po dni nabytí právní moci stavebního povolení speciální stavební úřad zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahující identifikační údaje o povolené 

stavbě. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 

staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 

rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 

V zákonné lhůtě uplatnili námitky 

- účastníci neuplatnili návrhy a námitky 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí 

- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 

 

Speciální stavební úřad upozorňuje na dodržení ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, v platném znění. Dále stavebník umožní archeologický dozor kompetentnímu orgánu památkové 

péče v době zemních prací na budoucí stavbě. Oznámení zemních prací musí stavebník předložit 

kompetentnímu orgánu památkové péče s minimálně dvoutýdenním předstihem. Před vydáním 

kolaudačního souhlasu prokáže stavebník, že zahájení zemních prací včas oznámil organizaci pověřené 

archeologickým výzkumem a předloží zprávu organizace o výsledku odborného dozoru archeologa.  

 

V řízení byla doložena kladná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

Konkrétně se jednalo o: 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 

692 01 Mikulov,  

- vyjádření Město Mikulov, odbor rozvoje a živnostenského podnikání, Náměstí 1, 692 01 Mikulov,  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice z hlediska zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného a o změně některých souvisejících zákonů, a zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, 

- závazné stanovisko Policie české republiky, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, 

Územní odbor Břeclav, DI, Národních hrdinů 18/15, 690 16 Břeclav,  

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, Územního odboru 

Břeclav, Smetanovo nábřeží 1040/13, 690 02 Břeclav, 

- stanovisko Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, 

- vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 602 00 

Brno, 

- vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo náměstí 

3, 602 00 Brno, 

- souhlasné závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 

01 Praha 6. 

 



Č.j. MUMI 22048378 str. 22 

 
Z kladných stanovisek dotčených orgánů vyplývá soulad stavby se zájmy chráněnými zvláštními 

právními předpisy.     

 

Na základě výsledku provedeného řízení a shora uvedených zjištěných skutečností, speciální stavební 

úřad neshledal důvody bránící povolení stavby a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí 

– vydal rozhodnutí, kterým povolil provedení výše uvedené stavby a pro její provedení stanovil 

podmínky. 

Provedením stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva a 

oprávněné zájmy účastníků řízení.  

 

Speciální stavební úřad ve správním řízení konkrétně posuzoval dotčené ustanovení vyhlášky č. 268/2009 

Sb., o obecných požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů: 

Dle ustanovení § 8 - Základní požadavky: 

„Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná pro určené 

využití a aby současně splnila základní požadavky, kterými jsou 

 a) mechanická odolnost a stabilita, 

 b) požární bezpečnost, 

 c) ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí, 

 d) ochrana proti hluku, 

 e) bezpečnost při užívání, 

- tato jednotlivá ustanovení jsou adekvátně popsána v projektové dokumentaci předložené k řízení a 

stavební úřad tedy na ně odkazuje. 

Dle ustanovení § 9 – Mechanická odolnost a stabilita: 

§ 9 písm. 1 Stavba musí být navržena a provedena v souladu s normovými hodnotami tak, aby účinky 

zatížení a nepříznivé vlivy prostředí, kterým vystavena během výstavby a užívání při řádně prováděné 

běžné údržbě, nemohly způsobit: 

a) ohrožení provozuschopnosti sítí technického vybavení v dosahu stavby, 

b) porušení staveb v míře nepřiměřené původní příčině, zejména výbuchem, nárazem, přetížením 

nebo následkem selhání lidského činitele, kterému by bylo možno předejít bez nepřiměřených 

potíží nebo nákladů, nebo jej alespoň omezit, 

c) poškození staveb vlivem nepříznivých účinků podzemních vod vyvolaných zvýšením nebo 

poklesem hladiny přilehlého vodního toku nebo dynamickými účinky povodňových průtoků, 

případně hydrostatickým vztlakem při zaplavení, 

d) ohrožení průtočnosti koryt vodních toků, případně údolních profilů, mostů a propustků,“ 

§ 9 písm. 3 – „Stavební konstrukce a stavební prvky musí být navrženy a provedeny v souladu 

s normovými hodnotami tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a 

odolaly všem účinkům zatížení a nepříznivým vlivům prostředí, a to i předvídatelným mimořádným 

zatížením, která se mohou běžně vyskytnout při provádění i užívání stavby“ – zde se opětovně odkazuje 

na projektovou dokumentaci, ve které v souladu s tímto požadavkem vyhlášky, projektant navrhuje 

předmětnou stavbu. 

Dle ustanovení § 14 odst. 1) – Ochrana proti hluku a vibracím: 

„stavba musí zajišťovat, aby hluk a vibrace působící na osoby a zvířata byly na takové úrovni, která 

neohrožuje zdraví, zaručuje noční klid a je vyhovující pro prostředí s pobytem osob a zvířat, a to i na 

sousedících pozemcích staveb“ – návrh skladby konstrukce komunikace je navržen tak, aby byl tento 

požadavek naplněn.  

Dle ustanovení § 18 odst. 1) – Zakládání staveb: 

„Stavby se musí zakládat způsobem odpovídajícím základovým poměrům zjištěných geologickým 

průzkumem a musí splňovat požadavky dané normovými hodnotami, nesmí být při tom ohrožena stabilita 

jiných staveb“ – návrh projektové dokumentace popisuje způsob založení stavby, včetně zkoušek 

únosnosti pláně, která zajistí požadované parametry této stavby. 

 

Speciální stavební úřad posoudil a vyhodnotil požadavky plynoucí ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

Dle ustanovení § 10 odst. 1) – „Pozemní komunikace lze navzájem připojovat zřizováním křižovatek 

nebo připojovat na ně sousední nemovitosti zřízením sjezdů nebo nájezdů. Přímé připojení sousední 

nemovitosti na pozemní komunikaci není účelovou komunikací“ – úprava povrchu stávající silnice 

splňuje napojení na stávající komunikace a dále umožní napojení stávajících sjezdů. 

 



Č.j. MUMI 22048378 str. 23 

 
Dále speciální stavební úřad posoudil a vyhodnotil požadavky plynoucí z vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Dle ustanovení § 4 – Požadavky na stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství 

odst. 1) – „Chodníky, nástupiště veřejné dopravy, úrovňové i mimoúrovňové přechody, chodníky 

v sadech i parcích a ostatní pochozí plochy musí umožňovat samostatný, bezpečný, snadný a plynulý 

pohyb osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci“ – stavba 

je navržena s ohledem na jejím užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace v souladu 

s vyhláškou 398/2009 Sb. Konkrétně se jedná o místa předláždění sjezdů, chodníků a napojení na 

přechody pro chodce, kde bude realizován signální pás a varovný pás.  

 

Dále speciální stavební úřad posoudil a vyhodnotil požadavky plynoucí z vyhlášky č. 501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů: 

Dle ustanovení § 20 odst. 5 písm. c) – hospodaření se srážkovými vodami jejich 

1. akumulací s následným využitím, vsakováním nebo výparem, pokud tyto hydrogeologické 

poměry, velikost pozemku a jeho výhledové využití umožňují a pokud nejsou vsakováním 

ohroženy okolní stavby nebo pozemky, 

2. odváděním do vod povrchových prostřednictvím dešťové kanalizace, pokud jejich akumulace 

s následným využitím, vsakováním nebo výparem není možná, nebo 

3. regulovaným odváděním do jednotné kanalizace, není-li možné odvádění do vod povrchových 

- Realizací stavby nebudou negativně ovlivněny odtokové poměry v území. Srážkové vody 

z povrchu rekonstruovaných a nových ploch budou odváděny podélným a příčným sklonem do 

zatravněných příkopů, v oblasti intravilánu bude voda odváděna do uličních vpustí a dále do 

dešťové kanalizace. Samostatné odvodnění staveniště se nenavrhuje – nebudou vznikat dešťové 

vody v takovém rozsahu, který by to vyžadoval. 

Dle ustanovení § 24e – Staveniště 

§ 24e odst. 1 – Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami pro dopravu materiálu 

tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, 

zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování 

bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a 

vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a 

požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno.  

–  V důsledku stavby a jejího uvedení do provozu nemůže docházet k ovlivnění ovzduší nad stávající 

úroveň a nebudou ovlivněny přírodní systémy. Stavba nebude mít vliv na životní prostředí. Realizací 

stavby nedojde ke zvýšení intenzity dopravy, tudíž se nezvedne stávající hladina hluku. Stavba 

neobsahuje žádný zdroj znečišťující ovzduší a znečištění vod. Stavba bude dostupná po stávající 

silnici II/414 v obou směrech. Staveniště zahrnuje plochy trvalého záboru a dočasného záboru do 1 

roku. Obvod staveniště byl stanoven jako vnější hranice záborů trvalých a dočasných. Obvod 

staveniště respektuje v maximální možné míře soukromé pozemky a je dán rozsahem nezbytných 

úprav směrového, a především šířkového uspořádání. 

 

Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

podanou před jejím uplynutím.  

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou podle § 81 odst. 1) správního řádu účastníci řízení odvolat do 15 dnů 

(§ 83 odst. 1 správního rádu) ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje odboru 

dopravy se sídlem v Brně, podáním učiněným u Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního 

prostředí.  

 

 

 



Č.j. MUMI 22048378 str. 24 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

Ing. Rapant Marian 

odborný zaměstnanec 

 

Příloha: Koordinační situační výkres C 3.1, C 3.2, C 3.3, C 3.4, C 3.5, C 3.6, C 3.7, C 3.8, C 3.9, C 3.10, 

C 3.11, C 3.12, C 3.13, C 3.14, C 3.15 

 

 

Poplatek: 

Od zaplacení správního poplatku podle § 8 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, je stavebník 

osvobozen. 

 

Přílohy pro stavebníka (popř. zmocněnce): 

- ověřená dokumentace stavby; 

- štítek "Stavba povolena" budou předány po nabytí právní moci rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce MěÚ Mikulov, OÚ Březí, 

OÚ Dobré Pole, OÚ Novosedly, Městys Drnholec, OÚ Jevišovka po dobu 15-ti dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce                                          dne:........................................ Sejmuto dne:..................................... 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………Sejmuto dne:………………………. 

 

 

Razítko a podpis soby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení…………………………………………………… 

 

Obdrží: 

Účastník stavebního řízení podle § 94k písm a) stavebního zákona: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 

Účastník stavebního řízení podle § 94k písm b) stavebního zákona: 

Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww 

 sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83  Drnholec 

Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2 

 sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83  Drnholec 

Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk 

 sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82  Novosedly na Moravě 

Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv 

 sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Březí, IDDS: kqmbwmd 

 sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81  Březí u Mikulova 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě  

 

otisk 

úředního 

razítka 



Č.j. MUMI 22048378 str. 25 

 
Účastník stavebního řízení podle § 94k písm d) stavebního zákona: 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 

 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2 

 sídlo: Kostelní č.p. 368, 691 83  Drnholec 

Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv 

 sídlo: Dobré Pole č.p. 79, 691 81  Březí u Mikulova 

Obec Březí, IDDS: kqmbwmd 

 sídlo: Hlavní č.p. 38, 691 81  Březí u Mikulova 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 

Radim Škarvada, Dunajovická č.p. 114, 691 81  Březí u Mikulova 

Jan Žďárský, Na štěrkách č.p. 463, 691 81  Březí u Mikulova 

Rostislav Klvač, Mikulovská č.p. 199, 691 81  Březí u Mikulova 

Eva Klvačová, Mikulovská č.p. 199, 691 81  Březí u Mikulova 

Mikros-vín, Mikulov, kom.spol., IDDS: 3fnhk3g 

 sídlo: Nádražní č.p. 980/29, 692 01  Mikulov na Moravě 

Kristýna Dolinová, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Petr Kern, Sklepní č.p. 546, 691 81  Březí u Mikulova 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., IDDS: b4ng2ji 

 sídlo: Plachého č.p. 388/28, 370 01 České Budějovice 1 

Vinařství Kovacs s.r.o., IDDS: t9mak88 

 sídlo: Novosedly č.e. 5, 691 82 Novosedly na Moravě 

AGRO – Měřín, a.s., IDDS: q5em5zz 

 sídlo: Zarybník č.p. 516, 594 42 Měřín 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj 

 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4 – Chodov, 148 00 Praha 414 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

MND a.s., IDDS: cnxfiht 

 sídlo: Úprkova č.p. 807/6, 695 01  Hodonín 1 

Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww 

 sídlo: Jevišovka č.p. 98, 691 83  Drnholec 

Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk 

 sídlo: Novosedly č.p. 1, 691 82  Novosedly na Moravě 

Město Mikulov, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

  

 

Účastník stavebního řízení podle § 94k písm e) stavebního zákona (v postavení účastníka dle § 27 

odst. 2 správního řádu, se doručuje veřejnou vyhláškou): 

parc.č. st. p. 29, 33/2, 36/1, 36/2, 37, 40, 41, 43, 45, 47/1, 47/2, 50, 55/1, 57, 58, 67, 68/1, 68/2, 76, 77, 

81, 82, 83, 84, 85, 89, 93, 101, 102, 107/2, 117, 118, 121, 125, 126/1, 126/2, 127/1, 129, 130/1, 131, 132, 

133, 134, 135, 139, 141, 142, 143/1, 143/2, 144, 145/1, 147, 148, 152, 153, 154, 156, 157/1, 157/2, 157/3, 

157/5, 291, 292/2, 295/1, 335/1, 336, 337, 338, 339, 340, 390/1, 390/2, 391/1, 391/2, 392, 426, 430, 432, 

433, 434, 435, 436, 438, 444, 445, 447, 453/1, 455, 476, 480, 512, 534, 537, 547, 566, 577, 593, 600, 



Č.j. MUMI 22048378 str. 26 

 
827, 828, 829, 842, 844, 858/1, 858/2, 899, 902, 903, 904, 909, 924/1, 924/2, 931, 976, 1002, 1026, 

1048/2, 1049/2, 1053, 1054/1, 1150, 1176, 1180, 1193, 1194/1, 1198, 1217, 1228/2, 1237, 1325, 1394, 

parc. č. 26/4, 47/2, 165/3, 168/2, 169/3, 170/2, 170/3, 171/2, 171/5, 171/6, 176/4, 177/2, 178, 181/3, 

181/7, 181/8, 182/1, 182/3, 182/4, 182/7, 182/8, 182/13, 182/18, 182/20, 182/22, 182/23, 182/25, 182/27, 

182/28, 182/29, 182/30, 182/31, 183/2, 184/2, 184/6, 184/10, 184/11, 184/12, 185/1, 185/2, 186/3, 186/6, 

186/9, 190, 191/3, 192/1, 192/2, 193/1, 194/2, 313/5, 313/6, 313/7, 315/21, 659/7, 659/11, 659/12, 

659/16, 659/18, 659/29, 659/32, 659/33, 659/65, 659/67, 659/69, 659/101, 659/102, 659/114, 659/115, 

659/116, 659/125, 659/132, 659/133, 659/150, 659/190, 659/191, 659/199, 659/209, 659/213, 659/225, 

659/234, 659/242, 2712/1, 2712/2, 2719/1, 2719/2, 2720/2, 3004/1, 3006/1, 3008/1, 3014/1, 3014/2, 

3014/8, 3014/15, 3014/16, 3014/20, 3014/21, 3014/22, 3014/23, 3014/25, 3014/29, 3014/30, 3014/43, 

3014/48, 3014/49, 3014/50, 3014/54, 3014/64, 3014/67, 3014/80, 3014/137, 3080/2, 3085, 5600/30, 

5600/31, 5600/32, 5628, 5629/1, 5629/2, 5630, 5631, 5632, 5633, 5634, 5635, 5641, 5642/2, 5656, 5658, 

5660/1, 5663, 5665, 5666, 5668, 5669, 5671, 5672/1, 5672/2, 5673, 5674, 5675, 5676, 5677/3, 5679, 

5680, 5694, 5695, 5738, 6019, 6027, 6028, 6029, 6030, 6031, 6032, 6033, 6034, 6050, 6051, 6055, 6058, 

6059, 6061, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6067, 6069, 6074, 6075, 6077, 6078, 6079, 6080, 6081, 6082, 

6083, 6084, 6085, 6086, 6087, 6090, 6133, 6172, 6294, 6300, 6307, 6308, 6311, 6312, 6315, 6316, 6317, 

6324, 6327, 6328, 6329, 6330, 6331, 6333, 6334, 6335, 6336, 6340, 6341, 6343, 6350, 6357, 6358, 6456, 

6457, 6459, 6460, 6461, 6462, 6463, 6466, 6467, 6468, 6469, 6470, 6471, 6474, 6486, 6496, 6498, 6499, 

6500/1, 6501, 6503, 6504, 6505, 6507, 6508/2, 6509/1, 6510, 6511, 6515, 6517, 6518, 6519, 6520, 6521, 

6522, 6523, 6524, 6525, 6528/1, 6529, 6532, 6533, 6534, 6535, 6536, 6537, 6538/2, 6538/3, 6539, 6540, 

6541, 6542, 6543, 6544, 6547, 6548, 6551, 6552, 6553, 6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, 6561, 

6562, 6563, 6564, 6565, 6566, 6567, 6568, 6569, 6570, 6572, 6573, 6574, 6575, 6623, 6625, 6633, 6900, 

6901, 6902, 6911, 6930, 6931, 6944, 6945, 6946, 6956, 6957, 6965, 6966, 6967, 8006/2, 8014, 8024, 

8030, 8031, 8053, 8060, 8062, 8074, 8075, 8084, 8088, 8093, 8096 v katastrálním území Březí u 

Mikulova, 

 

parc. č. 2, 3, 4, 5/1, 16, 17, 18/11, 20/3, 21, 34, 37, 38, 39, 246, 343, 344, 346, 347, 348, 349, 350, 352, 

353, 354, 355, 356, 357, 359/1, 368, 370, 393, 396, 398/4, 398/5, 399, 405, 406, 407, 408, 410, 411, 412, 

415, 416, 437, 438, 439, 440, 441/1, 455, 456, 458, 459, 460, 462, 466, 467, 468, 587, 588, 589, 592, 

848, 849, 877, 878, 879, 880/1, 880/2, 881, 977, 1032, 1034/1, 1039, 1040, 1045, 1047, 1049, 1050/1, 

1050/2, 1128, 1216, 1222/1, 1225, 1226, 1227, 1301, 1316, 1319 v katastrálním území Dobré Pole,  

 

parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 2/10, 2/12, 2/14, 2/15, 4, 6, 8/1, 8/8, 9/1, 9/2, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 25, 28, 31, 32/1, 34, 35/1, 35/2, 37, 41, 42, 43, 49/1, 49/2, 51, 53/1, 91, 96, 97, 99, 100/1, 101, 

102/1, 102/2, 104, 105, 106/1, 106/2, 106/4, 107, 108/1, 108/2, 111, 113/1, 113/2, 115, 117, 118, 119, 

120, 121, 122, 123, 124, 125, 127/3, 128, 129/1, 129/2, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, 132/1, 132/3, 133/2, 

133/4, 133/16, 133/19, 133/20, 133/21, 133/24, 133/28, 133/29, 133/33, 133/34, 133/35, 133/37, 133/39, 

134, 135, 136, 137/1, 138, 139, 141, 143, 144, 145, 146/1, 146/2, 150/1, 150/5, 150/6, 151, 152, 154, 

157/1, 157/2, 162, 163/2, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 192, 193, 203, 204, 205, 206/1, 210/1, 

210/2, 210/6, 216/1, 216/3, 216/4, 218/1, 219/4, 220, 221/1, 221/2, 222, 237/1, 301/1, 305/1, 305/2, 

305/3, 305/4, 305/5, 305/6, 305/14, 307, 308, 312, 336/1, 350/1, 350/3, 352/1, 352/2, 354, 356, 358, 360, 

361, 364, 365, 367, 369, 372, 374, 376, 378/1, 381, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 

421/8, 421/9, 421/10, 421/11, 421/12, 421/13, 421/14, 421/15, 461, 462, 534/1, 534/8, 534/11, 535/3, 

535/5, 535/11, 535/14, 535/23, 535/28, 535/30, 535/31, 535/34, 1163/1, 1715/4, 1715/5, 1756/187, 

1756/188, 1756/189, 1756/190, 1756/191, 1756/192, 1756/193, 1756/194, 1756/195, 1756/196, 

1756/197, 1756/198, 1756/199, 1756/200, 1756/201, 1756/202, 1756/203, 1756/204, 1756/205, 

1756/206, 1756/207, 1756/208, 1756/209, 1756/210, 1756/211, 1756/212, 1756/213, 1756/214, 

1756/215, 1756/224, 1756/225, 1756/226, 1756/227, 1756/228, 1756/238, 1760/35, 1760/36, 1760/76, 

1760/78, 1760/81, 1760/107, 1760/108, 1760/112, 2017/6, 2017/10, 2090/1, 2090/5, 2092/1, 2092/4, 

2092/10, 2092/12, 2092/15, 2096/2, 2096/3, 2117, 2118/1, 2118/2, 8187/8, 8187/10, 8572, 8579, 8582, 

8583, 8595, 8596, 8597, 8600, 8601, 8602, 8603, 8605, 8606/1, 8607/2, 8608/1, 8608/2, 8612, 8613/1, 

8613/2, 8614, 8615/1, 8616, 8617, 8618, 8619, 8620, 8622, 8623, 8624, 8625, 8626, 8627, 8628, 8629, 

8630, 8631, 8632, 8633, 8634, 8635, 8636, 8637, 8638, 8639, 8641, 8646, 8647, 8661, 8662, 8663, 8665, 

8666, 8668, 8679, 8682/1, 8683, 8684, 8685, 8686, 8687, 8688, 8689, 8690, 8691, 8692, 8694, 8695, 

8696, 8697, 8701, 8703, 8704, 8705, 8707, 8708, 8709/1, 8709/2, 8709/3, 8709/4, 8709/5, 8710, 8711, 

8712, 8713, 8714, 8715, 8716, 8717, 8718, 8720/1, 8720/2, 8721, 8722, 8724, 8725, 8726, 8729/1, 8732, 

8735, 8941, 8945, 8946, 8947, 8948, 8949, 8950, 8951, 8954, 8955, 8957, 8958, 8959, 8960, 8961, 8962, 



Č.j. MUMI 22048378 str. 27 

 
8969, 8970, 8972, 8974, 8975, 8976, 8981, 8982, 8983, 8984, 8985, 8986, 8987, 8988/1, 8988/2, 8992, 

9006, 9008, 9009, 9028, 9101 v katastrálním území Drnholec,  

 

parc. č. 1170, 1180, 1181, 1182, 1201, 1306, 1319, 1320/1, 1320/2, 1334, 1335, 1336, 1337, 1342/2, 

1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1490, 

1507, 1509, 1512/1, 1512/2, 1513, 1514, 1515, 1536, 1537, 1538, 1540, 1541 v katastrálním území 

Jevišovka,  

 

parc. č. 5006/147, 5006/148, 5006/150, 5006/151, 7685, 7687, 7690, 7692, 7700, 8169, 8680, 8687, 

8690, 8696, 8859, 8861 v katastrálním území Mikulov na Moravě, 

 

st. p. 595/2, 595/5, 595/6, 595/7, 598, 599, 734, parc. č. 4644/1, 4644/32, 4645/1, 4649/3, 4683/1, 4683/2, 

4683/29, 4683/33, 4683/34, 5274/1, 5278/2, 5278/45, 5282/9, 5284, 5288/2, 5288/8, 5288/9, 5288/11, 

5288/16, 5313, 5401/1, 5418/2, 5418/3, 5420/28, 5420/75, 5420/150, 5420/153, 5420/164, 5435/1, 

5435/2, 5435/3, 5436/1, 5437/1, 5437/2, 5438/9, 5524, 5525/2, 5525/5, 5530/4, 5530/10, 5530/11, 

5530/21, 5530/23, 5530/41, 5551, 5552, 5564/1, 5564/12, 5564/13, 5564/15, 5564/16, 5564/17, 5564/18, 

5564/19, 5564/20, 5564/21, 5564/22, 5564/23, 5564/24, 5564/25, 5564/26, 5569/1, 5590/8, 5613, 

6117/33, 6117/35, 6117/38, 6166, 6221/1, 6221/2, 6221/3, 6221/6, 6221/7, 6221/34, 6221/35, 6221/36, 

6221/37, 6221/38, 6265/1, 6265/4, 6265/5, 6269/3, 6271, 6272/4, 6272/5, 6272/6, 6272/8, 6273/2, 

6273/6, 6273/8, 6273/26, 6273/28, 6273/29, 6273/30, 6273/32, 6273/33, 6273/35, 6273/36, 6273/37, 

6273/38, 6273/62, 6273/63, 6273/64, 6323/3, 6324, 6368/1, 6419/1, 6714, 6755, 6756, 6757, 6762, 6763, 

6765, 6766, 6768, 6769, 6770/1, 6770/2, 6771, 6793, 6795/1, 6795/2, 6795/3, 6795/4, 6796/1, 6812/3, 

6812/4, 6812/5, 6812/22, 6812/23, 6812/24, 6813, 6814/1, 6814/2, 6815, 6816, 6817, 6818, 6819, 6820, 

6822, 6824, 6825 v katastrálním území Novosedly na Moravě. 

 

dotčené orgány 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav, dopravní inspektorát, IDDS: 

jydai6g 

 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Územní odbor Břeclav, IDDS: 

jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, ÚO Břeclav, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk,  

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Královopolská č.p. 147/62, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo nám. č.p. 3/5, 602 00  Brno 

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 

 sídlo: Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01  Jihlava 1 

Městský úřad Mikulov, OSŽP - odpadové hospodářství, Náměstí č.p. 1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Městský úřad Mikulov, OSŽP - orgán státní správy lesů, Náměstí č.p. 1, 692 20  Mikulov na Moravě 

Městský úřad Mikulov, OSŽP - orgán ochrany ZPF, Náměstí č.p. 1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Městský úřad Mikulov, OSŽP - vodoprávní úřad, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na Moravě 

Městský úřad Mikulov, OSŽP – orgán územního plánování, Náměstí č.p. 158/1, 692 01  Mikulov na 

Moravě 

 

Dále se doručí: 

OÚ Březí, OÚ Dobré Pole, Městys Drnholec, OÚ Jevišovka, OÚ Novosedly, MěÚ Mikulov se žádostí o 

bezodkladné vyvěšení na své úřední desce na dobu nejméně 15 - ti dnů a o zpětné zaslání potvrzeného 

vyvěšení po uvedenou dobu. 

 

Vypraveno dne: 


		2022-11-29T07:10:43+0100
	Ing. Marian Rapant
	oprávněná úřední osoba




